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18. NOVEMBRĪ APBALVOSIM 
JĒKABPILIEŠUS

3. lpp.   

ATGĀDINĀJUMS PAR 
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKLI

4 lpp.   

NOVEMBRĪ SVINĒSIM 
LATVIJAS VALSTS SVĒTKUS

10. lpp.   

KAS JĀZINA PAR BRAUKŠANU 
PILSĒTAS AUTOBUSOS

7. lpp.   

Turpinājums 3. lpp. 

Iebraucot Jēkabpilī no Bir-
žu puses Neretas ielas rotāci-
jas aplī, pamazām aprises ie-
gūst jauns vides objekts – „Lū-
sis”. Objekts tapis Neretas ielas 
pārbūves būvprojekta ietva-
ros. Vides objekta „Lūsis” ski-
ce pirmo reizi Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā tika iesniegta 
2017.  gada jūlijā konkursam 
„Vides objekta dizaina izstrāde 

Brīvības-Neretas ielas krusto-
jumā”. Toreiz konkursa lau-
reāta titulu saņēma vides ob-
jekts „Sidraba ābele”, kas paš-
laik atrodas Brīvības un Nere-
tas ielu krustojumā.

Arī vides objekta „Lūsis” 
ideja konkursā tika augstu no-
vērtēta, un tāpēc tika nolemts 
to īstenot pašlaik notiekošā 
Neretas ielas pārbūves būv-

projekta ietvaros. Būvprojek-
tu izstrādāja A/S „Ceļupro-
jekts”. Būvdarbu ģenerāluz-
ņēmējs ir SIA „Ošukalns”, sa-
vukārt vides dizaina objektu 
izgatavo un uzstāda SIA „Vasa-
ris”. Tā izmaksas ir 24 437 EUR 
bez PVN (konstrukcija un pa-
matne). Neretas ielas pārbū-
ve (posmā no Zaļās ielas līdz 
pilsētas robežai) tiek īstenots 

saskaņā ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības un Centrālās fi-
nanšu un līgumu aģentūras 
2018.  gada 27.  februārī no-
slēgto vienošanos par projekta 
Nr. 6.1.4.2/17/I/006 ,,Jēkabpils 
pilsētas infrastruktūras sasais-
te ar TEN-T tīklu’’ īstenošanu. 

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Preses konferencē pašval-
dībā piedalījās idejas inicia-
tors traumatologs ortopēds 
Kaspars Ūdris, Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Ai-
vars Kraps, vietniece Kristī-
ne Ozola, Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas valdes priekšsēdētāja 
Margarita Meļņikova un valdes 
loceklis Renārs Putniņš.

Kā jau iepriekš ir izskanējis, 

šādas labdarības akcijas inicia-
tors un „sirds” ir traumatologs 
ortopēds Kaspars Ūdris, kurš 
par šīs idejas iedzīvināšanu 
Latvijā un pirmo akcijas ini-
ciēšanu Jēkabpilī saņēma ap-
balvojumu „Latvijas lepnums 
2016” nominācijā „Vairāk, nekā 
prasa pienākums”.

JĒKABPILĪ JAUNS VIDES OBJEKTS

CETURTO GADU JĒKABPILĪ NOTIKS LABDARĪBAS AKCIJA 
„DZĪVO VESELS”

Jau ceturto gadu pēc kārtas Jēkabpilī norisināsies 
labdarības akcija „Dzīvo vesels”. 29. novembrī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā notika preses konference, kurā tika 
sniegta informācija par labdarības akciju.  
Šogad akcija Jēkabpils reģionālajā slimnīcā norisināsies 
no 11. līdz 13. decembrim.
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Gandrīz katru die-
nu dzirdam diskusijas 
par administratīvi te-
ritoriālo reformu. Līdz 
2021.  gadam Latvijas 
administratīvajai kartei 
būs jāizskatās citādāk, 
tādēļ skaidrs, ka pār-
maiņas būs. 

Vēlos uzrunāt Jē-
kabpils un kaimiņu no-

vadu iedzīvotājus, un aicinu ar vēsu prātu palū-
koties uz reformas mērķiem: sekmēt pašvaldību 
ekonomisko izaugsmi, racionāli izlietot budžeta 
līdzekļus, efektivizēt novadu pilsētu un novadu 
pagastu pašpārvalžu darbību, stiprināt pašvaldī-
bu kapacitāti, veidot pievilcīgu vidi investīcijām un 
jaunu darba vietu radīšanai, samazināt emigrāci-
ju, kā arī citi.

Protams, var teikt, ka uz papīra uzrakstīts tas 
izskatās ļoti labi, bet droši vien pastāv šaubas – kā 
būs realitātē? Es aicinātu būt drosmīgiem un nebai-
dīties, pieņemt gaidāmās pārmaiņas.

Es ticu un esmu pārliecināts, ka šos mērķus var 
sasniegt, maksimāli saglabājot iedzīvotājiem nepie-
ciešamos pakalpojumus un dzīves kvalitāti. Neno-
liedzami, reformas gaita var radīt satraukumu un 
izvirzīto mērķu sasniegšana nenotiks bez smaga 
darba un pūlēm, bet tas ir iespējams. Un svarīgā-
kais uzdevums patlaban pašvaldībām ir – sarunā-
ties, sadzirdēt vienam otru un vienoties par kopējo 
rīcības virzienu. 

Pašvaldībās iedzīvotāju skaits samazinās. Sa-
mazinās pašvaldību un valsts institūciju pakalpoju-
mu saņēmēju skaits. Bet pakalpojumu sniegšanas 
infrastruktūra jāuztur, tērējot līdzekļus, ko varētu 
izmantot citiem mērķiem. Zinu, ka mazās pašvaldī-
bas baidās, ka nonākot pilsētas paspārnē, finanšu 
līdzekļi koncentrēsies centrā. Tā visticamāk arī būs, 
jo pašvaldību sniegtie pakalpojumi un tiem nepie-
ciešamās izmaksas ir jāefektivizē, tomēr teritoriju 
kopējā attīstība no tā varētu iegūt.

Jau tagad pilsētas ir centri, kur koncentrējas 
pieejamie pakalpojumi, darbs, bizness, veselības 
aprūpe, izglītība, kultūra un daudz kas cits. Jēkab-
pils ir pašpietiekama pilsēta, bet tai ir, ko dot bla-
kus esošajām teritorijām, un arī kaimiņiem ir savas 
stiprās puses. 

Lokālpatriotisms ir atbalstāms un apsveicams, 
bet uzskatu, ka savu identitāti var saglabāt arī tad, 
ja administratīvajā kartē tiek veiktas izmaiņas. 

Mēs esam un būsim atvērti diskusijai par ie-
spējamo sadarbības modeli. Nenoliedzami ir daudz 
vēl neatbildētu jautājumu, neskaidrību. Pārmaiņas 
vienmēr nes līdzi satraukumu un bailes, tomēr paš-
valdību pārstāvjus es aicinātu domāt racionāli un 
tālākā perspektīvā. Pilsētas un novadu sadarbība ir 
iespējama, un es tai redzu nākotni. Bet šis lēmums 
ir jāpieņem kopīgi un tam jāveicina iedzīvotāju lab-
klājība. 

Pilsētā ikdienas dzīve pēc teritoriālās reformas 
būtībā turpinās ritēt savu gaitu. Iespējams, būsim 
kādas lielākas teritorijas sastāvā, iespējams, – nē.  
Ieviešanas gaitā slogs gulsies tieši uz pašvaldībām 
un to darbiniekiem, jo daudz kas būs jādara citā-
dāk, nekā līdz šim.

Ir dīvaini lasīt presē, ka ir novadi, kas savu ro-
bežu ir gatavi sargāt, pat izvietojot traktortehniku. 
Administratīvā reforma nav kara pieteikums. Der 
atcerēties, ka, lai gan pašlaik esam katrs pats par 
sevi, visi kopā esam Latvija.

Sagaidot Valsts svētku mēnesi, vēlos aicināt ik-
vienu pilsētnieku un pilsētas viesi, kuplināt Lāčplē-
ša dienas lāpu gājienu un ģimenes vai draugu lokā 
godināt Latviju 101. dzimšanas dienā, apmeklējot 
kādu no 18. novembra svinīgajiem sarīkojumiem.

PAŠVALDĪBAS ZIŅAS

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs 

AIVARS KRAPS
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šoruden Jēkabpils Mežaparkā tiek īstenotas divas inicia-
tīvas, kas šovasar notikušajā  iedzīvotāju iniciatīvu konkursā 
guva lielu atsaucību.

Atgādinām, ka Jēkabpils pilsētas pašvaldības rīkotajā ie-
dzīvotāju iniciatīvu konkursā vislielāko balsotāju atsaucību 
guva ideja par atpūtas iespēju pilnveidošanu Mežaparkā, iz-
veidojot grila vietas. Pašlaik pie Radžu ūdenskrātuves notiek 
darbs pie šīs idejas īstenošanas.

Kopumā plānots izveidot četras labiekārtotas atpūtas vie-
tas ar galdiem, soliem, grilu, atkritumu urnām. Šo projektu īs-
teno SIA „MK dizains” un tā kopējās izmaksas veido 7800 EUR 
bez PVN.

Taču, ņemot vērā iedzīvotāju izrādīto atbalstu, Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība ir radusi iespēju oktobrī īstenot arī ideju 
par bērnu ziemas kalna atjaunošanu.

Īstenojot šo iniciatīvu, ir atjaunots pie tiesnešu namiņa 
esošā ziemas kalna stāvoklis, lai mazākie Mežaparka apmeklē-
tāji ziemas sezonā varētu droši un ērti baudīt ziemas priekus.

Kalnam ir izbūvēti koka pakāpieni ar margām, nolīdzināta 
kalniņa virsma, izveidojot plašāku platformu, atjaunota stāv-
koku siena ap kalniņa augšējo platformu (palisāde). Darbus iz-
pildīja SIA „D.D. Stars”. Atjaunošanas darbu kopējās izmaksas 
2417 EUR ar PVN.

21.oktobrī domes priekšsēdētājs Aivars Kraps klātienē ap-
meklēja šovasar uzsākto projektu „Siltumapgādes pārvades 
un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Jēkabpils pil-
sētā, Tvaika ielas rajonā”, kuru realizē SIA „Jēkabpils siltums”  
un būvniecības darbus veic SIA „Hektors”. A. Kraps apsekojot 
objektu uzdeva aktuālos jautājumus valdes priekšsēdētājam 
Aleksandram Karpenko, SIA „Hektors” vadītājam Broņisla-
vam Ivanovskim un būvinženierim Jevgenijam Zabidarovam, 
kā arī pārrunāja jautājumus, kuri radušies projekta ieviešanas 
laikā.  Projektā tiek veikta Tvaika ielas rajona siltumapgādes 
pārvades un sadales sistēmas rekonstrukcija, kas paredz aiz-
stāt esošās virszemes trases un pazemes siltumtrases dzelz-
sbetonu kanālos ar bezkanāla izpildījumā izbūvētām pazemes 
trasēm ar rūpnieciski izolētām siltumtīklu caurulēm. Pilsēta 
iegūs gandrīz pusotru kilometru rekonstruēto siltumtrašu, no 
kurām nepilni 800 m tiks izbūvētas pa esošo vietu un gan-
drīz 700 m pa jaunu vietu, iznesot siltumtīklus no privātiem 
zemesgabaliem un aizvietojot vecos posmus. Plānots, ka šis 
projekts ļaus samazināt siltumenerģijas zudumus vēl par ap-
tuveni 3-4%.

Pēc situācijas apsekošanas, viedokli pauda domes priekš-
sēdētājs Aivars Kraps: Šis bija pirmais kapitālsabiedrību pro-
jekts, ko apskatīju klātienē, kas nav pašvaldības projekts. Do-
māju, ka pieredze novērtēt darbus klātienē ir nepieciešama, 
tādēļ arī turpmāk mēģināšu apskatīt un sekot līdzi arī lielāka-
jiem kapitālsabiedrību projektiem. 

Pēc šodien (21.10.) redzētā un sarunām ar siltuma uzņē-
muma direktoru un būvnieku, varu teikt, ka darbi notiek pēc 
plāna un līdz objekta  nodošanas termiņam nākamajā gadā, 
viss tiks pabeigts un sakārtots. 

Ņemot vērā, ka uzņēmuma direktors uzsvēra par projek-
tā sasniedzamajiem rezultātiem- līdz pat 4%  siltumenerģijas 
zudumu samazinājuma trasēs, tas ir būtisks samazinājums un 
vērtēju to pozitīvi.”

Pēdējo astoņu gadu laikā, SIA „Jēkabpils siltums” veicot 
rekonstrukcijas darbus siltumtrasēs, lielāko daļa siltumtra-
šu ir nomainīta pret rūpnieciski izolētām caurulēm, kas ļāvis 
samazināt siltumenerģijas zudumus no 30%- 2011.gadā  līdz 
16%-2016.gadā. Plānots, ka īstenojot arī šo projektu siltuma 
zudumi trasēs varētu samazināties līdz pat 12%.

Jēkabpilī oktobrī turpinājās Daugavas kreisā krasta attī-
rīšana no apauguma. Kā informēja Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Būvniecības nodaļas vadītāja Anita Vanaga, darbu gaitā 
paredzēts attīrīt Daugavas palienes virzienā no tilta uz kloste-
ra pusi un nolīdzināt grunti 14 304 m2 platībā. Darbus veic SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi”, līgumcena 4999,96  EUR bez PVN. 
Līguma izpildes termiņš šī gada 20. novembris.

ĪSTENOTAS IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVAS 
MEŽAPARKA LABIEKĀRTOŠANAI

DOMES VADĪBA APSEKO SILTUMAPGĀDES 
PROJEKTA NORISI

VEIC DAUGAVAS KREISĀ KRASTA 
ATTĪRĪŠANU NO APAUGUMA

2. oktobrī Jēkabpils pilsē-
tas domes sēdē tika apstipri-
nāti grozījumi Jēkabpils pil-
sētas domes 07.02.2019. sais-
tošajos noteikumos Nr.1 „Par 
Jēkabpils pilsētas budžetu 
2019. gadam”.

Salīdzinot ar 30.05.2019. 
apstiprinātajiem pašvaldī-
bas budžeta grozījumiem, 
2019.  gada budžeta ieņēmu-
mu sadaļa samazinājusies 
par 1  793  963  EUR un izde-
vumu sadaļa samazinājusies 
par 472  214  EUR. Izdevumu 
pārsniegumu pār ieņēmu-
miem veido aizņēmums no 
Valsts kases ES fondu projek-
ta īstenošanai.

Apstiprinot budžeta gro-
zījumus domes priekšsēdē-
tājs Aivars Kraps uzsvēra: 
„Domājot par līdzekļu pār-
dali, prioritāri vērtējām tieši 
izglītības iestāžu – skolu un 

pirmsskolas izglītības iestāžu 
- pieprasījumus. Piemēram, 
pirmsskolas izglītības iestādei 
„Kāpēcītis” piešķirts papildus 
finansējums zāles pļāvēja un 
jaunas bērnu gultas veļas ie-
gādei, „Zvaigznītei” – mēbe-
ļu atjaunošanai divās grupās 
un taciņas labiekārtošanas 
darbiem, „Zvaniņam”  – āra 
sporta laukuma labiekārto-
šanai, „Auseklītim”  – vien-
padsmit jaunu smilšu kastu 
uzstādīšanai un lieveņu re-
montam, jaunu ieejas vārtiņu 
uzstādīšanai, „Bērziņam”  – 
sporta inventāra iegādei un 
tas nav viss. Kopumā vērtējot, 
pieprasījumi bija nelieli, bet 
ļoti nepieciešami, lai atvieg-
lotu gan personāla darbu, 
gan bērnu labsajūtu un dro-
šību bērnudārzos.

Arī vispārējās izglītības 
iestādēm tika piešķirts papil-

dus finansējums - Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijai novirzīts fi-
nansējums 3670 EUR apmē-
rā B kategorijas autovadītāju 
bezmaksas teorētiskās apmā-
cības nodrošināšanai skolē-
niem. Šis gan ir pilotprojekts 
un, ja būs atsaucība, to plāno-
jam piedāvāt arī pārējās sko-
lās. Tāpat nav aizmirsts nedz 
par 2. un 3.  vidusskolu, ne-
dz arī par interešu izglītības 
iestādēm.”

Veicot budžeta grozīju-
mus, izdevumu sadaļā ie-
kļauti arī šādi papildināju-
mi: autostāvlaukuma jaun-
būves Palejas ielā 15A būv-
darbiem (4005  EUR),lau-
kuma ierīkošanai Viesītes 
ielā (5808  EUR) un lauku-
ma ierīkošanai Nameja ielā 
14 (4066  EUR), papildus fi-
nansējums video novēroša-
nas kameru iegādei un uz-

stādīšanai (3100  EUR), Kena 
parka tiltiņa izgaismošanai 
(1200  EUR), ielu ekspertīžu 
veikšanai 2019. gadā eksplua-
tācijā nododamajiem objek-
tiem (7000 EUR), ielu apgais-
mojuma tīkla Lielajā  – Mie-
ra ielā izbūvei un tehniskās 
shēmas izstrādei (7500 EUR), 
papildus finansējums pilsē-
tas noformējumam Ziemas-
svētku periodā (25500 EUR), 
krūmu zāģēšanai un terito-
rijas planēšanai Daugavas 
krastos (6050  EUR), Tau-
tas nama gaismas un skaņas 
tehnikas aparatūras iegādei 
(40000 EUR).

Ar budžeta grozījumu 
pilno saturu un paskaidro-
juma rakstu var iepazī-
ties pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

APSTIPRINĀTI JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS BUDŽETA GROZĪJUMI
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Svinīgajā sarīkojumā 18.no-
vembrī Krustpils kultūras namā 
ar goda nosaukumu „Jēkabpils 
Goda pilsonis” tiks apbalvoti:

ilggadējs Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs, pilsētas 
domes deputāts Leonīds Salce-
vičs  – par nopelniem Jēkabpils 

pilsētas attīstībā, ieguldījumu in-
vestīciju piesaistē, ilggadīgu, at-
bildīgu darbu sabiedrības labā, 
veicinot pilsētas atpazīstamību 
un izaugsmi.

SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” ārsts otolaringologs 
Uldis Urtāns  – par nopelniem 

iedzīvotāju veselības aprūpē, ie-
guldījumu kultūrā, sabiedrisko 
aktivitāti, godā turot kristīgās un 
ģimeniskās vērtības.

Foto: Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
arhīvs, Daiga Kalniņa

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Apbalvojumu piešķiršanas komisija

Svinīgajā sarīkojumā 18.  no-
vembrī Krustpils kultūras namā 
ar Jēkabpils pilsētas domes Atzi-
nības rakstiem sveiksim:

SIA „LC būve” noliktavas 
pārzini Irinu Mūrnieci – par ilg-
gadēju, augsti profesionālu dar-
bu SIA „LC Būve”,

pirmsskolas izglītības iestā-
des „Kāpēcītis” sporta skolotāju 
Zani Lauvu – par radošu darbī-
bu bērnu fiziskajā audzināšanā,

SIA „Stiprs un vesels” val-
des locekli, fitnesa treneri Alek-
sandru Andronovu  – par vese-
līga dzīvesveida popularizēšanu 
un sasniegumiem jauniešu fizis-
kajā audzināšanā,

Valsts Policijas Zemgales re-
ģiona pārvaldes Jēkabpils ie-
cirkņa Kriminālpolicijas noda-
ļas inspektoru kapteini Renātu 
Umjarovu  – par priekšzīmīgu, 
augsti profesionālu darbu dro-
šības un kārtības nodrošināšanā 
Jēkabpilī,

SIA „Jēkabpils autobusu 
parks” autobusa vadītāju Valēri-
ju Stolbunovu – par kvalitatīvu 
pasažieru pārvadājumu pakal-
pojuma sniegšanu, augstu darba 
kultūru,

biedrības „RODACY” valdes 
locekli Sofiju Podžuku – par ilg-
gadēju aktīvu darbību biedrībā 
„RODACY”, poļu tautas kultūras 
kopšanu Jēkabpilī,

SIA „JK Namu pārvalde” inže-
nierkomunikāciju tehniķi Ana-
toliju Osipovu – par augsti pro-
fesionālu darbu ēku inženierko-
munikāciju apsaimniekošanā,

SIA „JK Namu pārvalde” sēt-
nieku, apkopēju Antonu Pat-
malnieku – par augsti kvalitatī-
vu, pašaizliedzīgu darbu,

SIA „Ošukalns” kokvedēja 
automašīnas vadītāju Genādiju 
Januškeviču  – par ilggadēju un 
augsti profesionālu darbu SIA 
„Ošukalns” mežizstrādes nozarē,

SIA „Ošukalns” juriskonsul-
tu Inesi Rancāni-Beinaroviču – 
par augsti profesionālu darbu 
un SIA „Ošukalns” izaugsmes 
veicināšanu,

pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Zvaigznīte” pirmssko-
las speciālās izglītības skolotāju 
Feodosiju Bitenieku – par rado-
šu un augsti profesionālu peda-
goģisko darbu,

Jēkabpils 3.  vidusskolas sā-
kumskolas skolotāju Inetu Cir-
poni  – par ilggadēju darbu Jē-
kabpils 3.  vidusskolā un augsti 
profesionālu darbību izglītībā,

Jēkabpils 3.  vidusskolas sā-
kumskolas skolotāju Viju Ro-
zentāli – par ilggadēju darbu Jē-
kabpils 3.  vidusskolā un augsti 
profesionālu darbību izglītībā,

Jēkabpils pamatskolas vispā-
rējās pamatizglītības skolotāju 
Ļubovu Gorpiņiču – par augsti 
profesionālu izglītības un audzi-
nāšanas darbu,

Jēkabpils pamatskolas apko-
pēju Elitu Utināni – par ilggadē-
ju augsti kvalitatīvu darbu Jēkab-
pils pamatskolā,

SIA „Jēkabpils ūdens” Attīs-
tības un investīciju nodaļas va-
dītāju, komunālinženieri Liliju 
Berģi – par ilggadēju augsti pro-
fesionālu darbu SIA „Jēkabpils 
ūdens”,

Jēkabpils pilsētas ielu komi-
tejas darbinieci Birutu Sudra-
bu – par sabiedrisko aktivitāti un 
ilggadēju darbu Jēkabpils pilsē-
tas 18. ielu komitejā,

deju studijas „Inter” dibinātā-
ju, vadītāju – horeogrāfu Jevge-
niju Butorinu  – par ilggadēju 
darbu mūsdienu deju studijā „In-
ter” un audzēkņu sasniegumiem,

Jēkabpils reģionālās slim-
nīcas ārstu otolaringologu Jur-
ģi Urtānu  – par augstu profe-
sionalitāti iedzīvotāju veselības 
aprūpē,

Jēkabpils 2.  vidusskolas vis-
pārējās pamatizglītības skolotāju 
Irinu Korabovsku – par radošu 
un profesionālu izglītības un au-
dzināšanas darbu,

Jēkabpils 2. vidusskolas saim-
niecības vadītāju Igoru Veļič-
ko – par pašaizliedzīgu un aug-
sti kvalitatīvu darbu Jēkabpils 
2. vidusskolā,

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Jēkabpils sporta centra spor-
ta speciālisti Daci Valteri   – par 
veselīga dzīvesveida popularizē-
šanu un iedzīvotāju iesaistīšanu 
sporta aktivitātēs,

Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skolas klavierspēles 
skolotāju Ivetu Serkovu – par iz-
cilu koncertmeistares darbu un 
radošu mūzikas pedagoģiju,

pirmsskolas izglītības iestā-
des „Zvaniņš” aukli Daigu Vil-
mani  – par ilggadēju un augsti 
profesionālu darbu pirmsskolas 
izglītības iestādē „Zvaniņš”,

biedrības „Jēkabpils NVO re-
sursu centrs” Sociālās rehabili-
tācijas Dienas centra „Kopā būt” 
vadītāju Ritmu Komarovu – par 
sabiedrisko aktivitāti un Soci-
ālās rehabilitācijas Dienas centra 
„Kopā būt” kvalitatīvas darbības 
nodrošināšanu,

Jēkabpils Agrobiznesa kole-
džas bibliotekāri Anitu Baltgai-
li  – par ilggadēju, apzinīgu pe-
dagoģisko darbu Jēkabpils Agro-
biznesa koledžā,

Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta Zemgales re-
ģionālā centra Jēkabpils brigāžu 
atbalsta operatīvā medicīniskā 
centra nodrošinājuma speciālis-
tu, vecāko vadītāju Reini Škute-
li – par ilggadēju pašaizliedzīgu 
darbu Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības dienestā,

SIA „Jēkabpils PMK” būv-
strādnieku Eduardu Valantu  – 
par augsti profesionālu un kvali-
tatīvu darbu būvniecībā,

SIA „Jēkabpils PMK” iepirku-
mu speciālisti Olgu Meldrāju – 
par augsti profesionālu darbu un 
SIA „Jēkabpils PMK” izaugsmes 
veicināšanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Apbalvojumu piešķiršanas komisija

Svinīgajā sarīkoju-
mā 18. novembrī Krust-
pils kultūras namā ar 
Jēkabpils pilsētas do-
mes Goda rakstiem 
sveiksim:

AS „Swedbank” Jē-
kabpils filiāles klien-
tu konsultanti Nataļ-
ju Čemi  – par ilggadē-
ju augsti profesionālu 
darbu un ieguldījumu 
bankas pakalpojumu 
nodrošināšanā,

SIA „Jēkabpils au-
tobusu parks” autobu-
sa vadītāju Dzintaru 
Daudzvārdu  – par ilg-
gadēju augsti kvalitatīvu 
darbu un ieguldījumu Jēkabpils 
autobusu parka pakalpojumu 
nodrošināšanā,

SIA „Ošukalns” algu grāmat-
vedi Zoju Kuzņecovu – par ilg-
gadēju augsti kvalitatīvu, pašaiz-
liedzīgu darbu un ieguldījumu 
SIA „Ošukalns” attīstībā,

Jēkabpils 3. vidusskolas ilgga-
dējo direktors Valdi Ozoliņu  – 
par ilggadēju pašaizliedzīgu dar-
bu Jēkabpils 3. vidusskolā un ie-
guldījumu izglītības nozares at-
tīstībā Jēkabpilī,

Jēkabpils 3.vidusskolas ma-
temātikas skolotāju Inu Langu-
šu  – par ieguldījumu izglītības 
darbā, mērķtiecīgu un radošu 
darbu skolēnu talantu attīstīšanā,

SIA „LIKRA”  – par ieguldī-
jumu pilsētas attīstībā, aktīvu 

dalību jauniešus izglītojošos pa-
sākumos un atbalstu sportam 
Jēkabpilī,

Jēkabpils reģionālās slim-
nīcas operāciju bloka virsmāsu 
Sandru Teimani – par ieguldīju-
mu un augsti profesionālu darbu 
veselības aprūpē,

Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas santehniķi Gunāru Siliņu  – 
par ilggadēju augsti kvalitatīvu 
darbu SIA „Jēkabpils reģionālā 
slimnīca”,

Arvīda Žilinska Jēkabpils 
mūzikas klavierspēles skolotāju, 
vokālo pedagoģi Anitu Cinkma-
ni – par ieguldījumu mūzikas iz-
glītības darbā un vokālā ansam-
bļa „Dižbrāļi” darbībā,

Jēkabpils mākslas skolas sko-
lotāju Inetu Dzirkali – par ilgga-

dēju pedagoģisko darbu 
un ieguldījumu mākslas 
izglītībā Jēkabpilī,

Jēkabpils mākslas 
skolas profesionālās ie-
virzes izglītības skolotā-
ju Rutu Štelmaheri – par 
ilggadēju pedagoģisko 
darbu un ieguldījumu Jē-
kabpils kultūras dzīvē,

Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas ģeogrāfijas un 
ekonomikas skolotāju 
Dzintru Priekuli  – par 
ieguldījumu izglītības un 
audzināšanas darbā, sko-
lēnu talantu attīstīšanā, 
izciliem audzēkņu panā-
kumiem olimpiādēs un 

konkursos,
Jēkabpils Valts ģimnāzijas di-

rektoru Valerjanu Vizuli  – par 
ieguldījumu jauniešu izglītoša-
nā un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
attīstībā,

sporta zāles „CF Jēkabpils” 
sporta treneri Aivi Ivbuli  – par 
ieguldījumu veselīga dzīves vei-
da popularizēšanā un crossfit 
sporta veida attīstībā Jēkabpilī,

ilggadēju Valsts policijas 
Zemgales reģiona pārvaldes Jē-
kabpils iecirkņa priekšnieku 
Zigmundu Januševski – par ie-
guldījumu drošības un kārtības 
nodrošināšanā Jēkabpilī.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Apbalvojumu piešķiršanas komisija

18. NOVEMBRĪ AR GODA NOSAUKUMU 
„JĒKABPILS GODA PILSONIS” APBALVOS 
LEONĪDU SALCEVIČU UN ULDI URTĀNU

18. NOVEMBRĪ TIKS 
PASNIEGTI JĒKABPILS 
PILSĒTAS DOMES 
ATZINĪBAS RAKSTI

18. NOVEMBRĪ TIKS PASNIEGTI JĒKABPILS 
PILSĒTAS DOMES GODA RAKSTI
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IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. nr.  90000024205, Brīvības 

ielā 120, Jēkabpilī, izsolē pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošu nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 5601  002  1784  
Brīvības ielā 180, Jēkabpilī, kas sastāv no apbūvēta zemes gabala – 
0,0208 ha platībā un vienas būves, platība – 142 kvadrātmetri. Mājā 
ir divi dzīvokļa īpašumi ar kopējo platību – 87,1 kvadrātmetri. 

Īpašuma tiesības Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatā ierakstītas uz 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda, zemesgrāmatas nodalījums 
nr. 100000021074.

Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli.

Izsole notiek 2019. gada 13. decembrī pulksten 14.00, Brīvības 
ielā 45, Jēkabpilī, 4. stāva sēžu zālē.

Izsoles nosacītā cena 9500,00 euro (deviņi tūkstoši pieci simti 
eiro, 00 centi).

Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms reģis-
trācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87  UN-
LA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, nodrošinā-
jums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 950,00 euro 
(deviņi simti piecdesmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 eu-
ro (piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā. 

Pretendentiem uz izsoli pieteikties izsoles noteikumos norādī-
tajos termiņos, pieteikumus iesniedzot Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā, Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

Izsoles noteikumi – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības būvniecības nodaļa informē, ka Kokneses ielas, Parka ielas posma un 
Siguldas ielas posma asfaltbetona segas izbūves darbu veikšanai no 24.10.2019. līdz 24.11.2019. minētie 
ielu posmi tiek slēgti satiksmei.

Lūdzam autovadītājus ievērot uzstādītās ceļa zīmes un ceļu satiksmes noteikumus!
Edgars Dobelis, 

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības nodaļas ceļu būvinženieris

NO 24. OKTOBRA UZ REMONTA LAIKU SLĒGTI KOKNESES, 
PARKA UN SIGULDAS IELU POSMI

Rimto rudens krāsainību 
skumju iekrāsojusi sēru vēsts – 
pēc grūtas cīņas ar šoreiz ne-
novēršamo baltajā Mūžības ce-
ļā devies ilggadējais Jēkabpils 
3.  vidusskolas direktors Valdis 
Ozoliņš. Mūsu Valdis. Stiprais, 
vārdos un darbos noteiktais, 
gaišais pedagogs, kolēģis, savas 
skolas patriots.

Valda Ozoliņa mūžs ir ie-
sakņojies 3.  vidusskolā, kuru 
par savu dēvē visi viņa dzimtas 
pārstāvji: gan tēvs, gan meitas. 
Te mācījās pats, pēc tam strā-
dāja par sporta skolotāju, bi-
ja klases audzinātājs un 21 ga-
du bija skolas vadītājs. Piede-
rība vietai un atbildība veidoja 
Valda attieksmi pret Jēkabpils 
3.  vidusskolas tagadni un nā-
kotni. Cieņpilni pārņēmis, viņš 
turpināja iepriekšējo skolas va-
dītāju tradīcijas mācībās un au-
dzināšanā, 2005. gadā realizēja 
skolas sapni par plašu, audzēk-
ņu augstajiem rezultātiem at-
bilstošu sporta halli. Daudz pri-
vātā laika, spēka un enerģijas, 
arī atjautības un izveicības pra-
sīja 2013. gada vērienīgā skolas 
ēku renovācija, jo tā tika īste-
nota vienā vasarā. Valdi rakstu-
ro apbrīnojama prasme redzēt 
lietas kopsakarībās, mērķtiecīgi 
realizēt plānus, nesīkumoties 
un pat vissarežģītākajās situāci-
jās skatīties no gaišās puses. Pēc 
diviem gadiem direktora pār-

raudzībā tika veikti otrās kārtas 
darbi, atjaunojot sākumskolas, 
internāta un ēdnīcas telpas, kā 
arī sporta stadionu. Baltā skola 
kalna galā atmirdzēja un iedeva 
jaunu elpu visam kolektīvam.

Valdis Ozoliņš ieguvis gan 
kolēģu, gan skolēnu un vecā-
ku cieņu un atzinību. Viņa laikā 
skolas vārds daudzināts ar uz-
varām un sasniegumiem tepat, 
Latvijā, un tālu aiz valsts robe-
žām. Audzināmās klases skolē-
ni atceras kopīgos braucienus 
ar riteņiem, sava audzinātāja 
radošumu, organizējot vērie-
nīgu Ziemassvētku pasākumu 
vienlaikus visai skolai no 1. līdz 
12. klasei, piemin jokus un no-
pietnību. Pieredze priekšmeta 
skolotāja, vēlāk  – audzinātāja 
darbā lieti noderēja, strādājot 
par direktoru.

Direktors bija mūsdienīgs 
izglītības iestādes vadītājs, vien-
līdz labi pārvaldīja skolas saim-
niecisko un pedagoģisko darbu. 
Izglītots un zinošs dažādās jo-
mās, nebaidījās saprātīgi riskēt, 
uzņemoties atbildību par ie-
spējamajām sekām. Vispirms 
prasīgumu vērsa pret sevi, tikai 
pēc tam pieprasīja no pārējiem, 
galvenais vērtēšanas kritērijs 
Valdim bija padarītais darbs un 
attieksme pret to. Par ilggadīgu 
un pašaizliedzīgu darbu izglītī-
bā Valdis Ozoliņš 2019. gadā ap-
balvots ar Izglītības un zinātnes 

ministrijas Atzinības rakstu.
Vienmēr un visās situācijās 

Valdim Ozoliņam svarīgākais 
bija Cilvēks gan ar savu stip-
rumu, gan reizēm arī vājumu, 
tikai pēc tam  – amats. Un to-
mēr  – ģimene, savi bērni Val-
dim bija visaugstākajā vērtē, 
viņš bija aktīvs bērnu centienu 
un ideju atbalstītājs.

Visu laiku esot sabiedrībā, 
Valdis savas rūpes paturēja se-
vī, tāpēc viņam ļoti svarīgi bi-
ja vienpatības brīži pie Rogāļu 
akmens, agrās rīta peldes un iz-
braucieni ar laivu pa Daugavu, 
slidošana un slēpošana, zāles 
pļaušana un putnu dziesmas…

Pēdējā skolotāju tikšanās 
reizē septembrī, saņemot no 
mums dāvanā ķiršu koku, Val-
di, teici, ka gaidīsi pavasarī uz 
ķiršiem... Nu Tavi stādītie koki, 
sapņi, labie darbi un vārdi tur-
pinās augt mūsu sirdīs. 

Jēkabpils 3. vidusskolas kolektīvs

IN MEMORIAM

VALDIS OZOLIŅŠ
(09.07.1963. – 24.10.2019.)

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsaka visdziļāko līdzjūtību Valda Ozoliņa ģimenei, kolēģiem 
un draugiem, viņu pāragri mūžības ceļā pavadot!

Saskaņā ar likuma „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 
6.  panta trešo daļu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumi 
veicami vienu reizi ceturksnī 
ne vēlāk kā 31.  martā, 15.  mai-
jā, 15.  augustā un 15.  – vienas 
ceturtdaļas apmērā no nodok-
ļa gada summas vai arī reizi ga-
dā – avansa veidā līdz pirmajam 
maksāšanas termiņam.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Finanšu ekonomikas nodaļa 
informē, ka līdz 15. novembrim 
jāveic nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājums par 2019. gada 
ceturto ceturksni.

Lūgums visiem nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem 
pārliecināties, vai ir nomaksāts 
nodoklis par iepriekšējiem mak-
sāšanas periodiem. Ja nodok-
ļa samaksas termiņi nav ievēro-
ti, tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda atbilstoši likuma „Par no-

dokļiem un nodevām” 29. panta 
otrajai daļai - 0,05% apmērā par 
katru nokavēto dienu no nesa-
maksātās summas. Šādos gadīju-
mos maksājuma veikšanas dienā 
lūdzam precizēt maksājamo no-
dokļa summu. Nokavējuma nau-
da netiek aprēķināta, ja pašvaldī-
ba saņem maksājumu piecu dar-
ba dienu laikā pēc maksājuma 
termiņa iestāšanās.

Nekustamā īpašuma nodokļa 
apmaksu var veikt portālā www.
epakalpojumi.lv vai www.latvi-
ja.lv., internetbankā (pašvaldības 
rekvizīti un norēķinu konti no-
rādīti nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumā) 
un Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
(Vienas pieturas aģentūrā), Brī-
vības ielā  120, Jēkabpilī, izman-
tojot bankas norēķinu karti (šis 
pakalpojums ir bez komisijas 
maksas).

Aicinām nodokļu maksātā-

jus aktīvāk izmantot iespēju sa-
ņemt nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumu 
elektroniski!      

 Nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas paziņojumu 
elektroniskai piegādei iespējams 
pieteikties:

•  portālā  : www.epakalpoju-
mi.lv ;

• reģistrējot savu e-pasta 
adresi klātienē Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā (Vienas pietu-
ras aģentūrā), Brīvības ielā 120, 
Jēkabpilī;

• sūtot elektroniski parakstītu 
iesniegumu uz e-pastu: pasts@
jekabpils.lv;

• sūtot iesniegumu ar Latvi-
jas Pasta starpniecību.

Jautājumus par nekustamā 
īpašuma nodokļa nomaksu var 
precizēt, zvanot pa tālruņiem 
65207424 vai 65207312.

Finanšu ekonomikas nodaļa

INFORMĀCIJA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
MAKSĀTĀJIEM

Atgādinām, ka saskaņā ar 
20.04.2017. Jēkabpils pilsētas do-
mes saistošo noteikumu Nr.  8 
„Saistošie noteikumi par mā-
jas  dzīvnieku turēšanu Jēkab-
pils pilsētā” 5. punktu par mājas 
dzīvnieku turēšanu ir jāmaksā 
ikgadējā pašvaldības nodeva. At-
bilstoši Jēkabpils pilsētas domes 
29.08.2013. saistošo noteiku-
mu Nr.  37 „Saistošie noteikumi 
par nodevām Jēkabpils pilsētā” 
10.  punktam nodeva ir jāmaksā 
katru gadu (līdz 31. martam) par 
katru suni vai kaķi atsevišķi.

Nodevas objekti un likmes ir 
šādi:

1) par suņa turēšanu 7 eiro;
2) par kaķa turēšanu 3 eiro.
Nodeva samazināma par 50% 

maza izmēra suņu, kuru skaus-
ta augstums nepārsniedz 30 cm, 
turēšanu.

No nodevas par mājas dzīv-
nieku turēšanu atbrīvotas šādas 
personas: 

1) politiski represētās 
personas, 

2) nacionālās pretošanās kus-
tības dalībnieki, 

3) viendzīvokļa dzīvojamo 
māju īpašnieki, 

4) personas ar I  grupas 
invaliditāti, 

5) personas ar redzes 
invaliditāti, 

6) personas ar II grupas inva-
liditāti – par viena (pirmā) suņa 
un/vai kaķa turēšanu.

Aicinām mājas dzīvnieku 
īpašniekus, kas saistošajos no-
teikumos noteikto prasību no-
rādītajā termiņā nav izpildījuši, 
nomaksāt ikgadējo pašvaldības 
noteikto nodevu par mājas dzīv-
nieku turēšanu.

Nodevu var iemaksāt vie-
nā no zemāk minētajiem Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
(reģ. nr. 90000024205) kontiem:
• LV87UNLA0009013130793, 

AS SEB banka, kods 
UNLALV2X, 

• LV75HABA0001401057077 
AS Swedbank, kods 
HABALV22, 

• LV29PARX0001051430001, 
AS Citadele banka, kods 
PARXLV22, 

• LV22RIKO0002013192223, 
AS DNB banka, kods 
RIKOLV2X. 
Nodevu var samaksāt arī Jē-

kabpils pilsētas pašvaldībā (Vie-
nas pieturas aģentūrā), Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, izmantojot 
bankas norēķinu karti, vai Jēkab-
pils sociālā dienesta kasē, Brī-
vības ielā 45, Jēkabpilī, skaidrā 
naudā.

Nodarbinātības organizatore 
Ilze Akilova 

ATGĀDINĀJUMS MĀJDZĪVNIEKU 
ĪPAŠNIEKIEM

Plānojot nākamā gada pil-
sētas budžetu, šodien Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs Ai-
vars Kraps sasauca sanāksmi ar 
atbildīgajiem speciālistiem, lai 
runātu par pilsētas ielu tīkla sa-
kārtošanu. Pēc darba sanāksmes 
domes priekšsēdētājs devās ap-
sekot klātienē pilsētas ielas, lai 
varētu vērtēt, kurās nākamajā 
gadā būtu iespējams veikt asfal-
tēšanas darbus.

Pēc ielu apsekošanas A. Kraps 
akcentēja: „Manā redzeslokā šo-
dienas darba kārtībā bija tās pil-
sētas ielas, kurās jau uz šodienu 
ir saliktas visas komunikācijas un 
nākamajā gadā var veikt ielu sa-

kārtošanu ar asfalta segumu. Šo-
brīd asfalta seguma izbūvei es-
mu iezīmējis šādas ielas: Ābeļu, 
Liliju, Līvānu, Ļaudonas, Med-
ņu, Pilskalna, Straumes, Kaļķu, 
Dzirnavu, Tīruma un Kurze-
mes, kā arī Viestura ielas pos-
mu virzienā no Neretas ielas līdz 
Mežaparkam.

Šīs ielas atkārtoti vēl vērtēs un 
dos savu atzinumu atbildīgie spe-
ciālisti. Plānoju, ka jau uz šī gada 
budžeta veidošanu nākšu klajā ar 
plānu pilsētas ielu segumu prio-
ritātēm 2020.–2026. gadam.”

Informāciju sagatavoja
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNO VEIKT 
VAIRĀKU PILSĒTAS IELU ASFALTĒŠANU
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Privatizācijas procesa gaitā 
iedzīvotājiem bija iespēja priva-
tizēt savus dzīvokļus, taču ne vi-
si to izmantoja, un daļa dzīvok-
ļu palika pašvaldības īpašumā. 
Uz 2019.  gada oktobra sākumu 
Jēkabpils pilsētā nav privatizēti 
2036 dzīvokļi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība  
turpina dzīvokļu īrnieku, kuriem 
ir tiesības izpirkt savu dzīvok-
li par naudu, informēšanu par 
viņu tiesībām. Daļai no šo ne-
privatizēto dzīvokļu īrniekiem 
(tiem, kuri īres līgumus noslē-
guši līdz 01.01.2002.) vēl jopro-
jām ir tiesības ierosināt pašvaldī-
bai piederošā dzīvokļa, kuru tās 
īrē no pašvaldības, atsavināšanu. 
Tikai dzīvokļa iegūšana īpašumā 
dod tiesības dzīvokli pārdot, dā-
vināt, kā arī atstāt mantojumā. 
Bez tam, tikai dzīvokļa īpašnie-
kam ir tiesības pilntiesīgi pie-
dalīties mājas apsaimniekošanā, 
lemt par mājas apsaimniekoša-
nas maksas noteikšanu, lemt par 
mājas uzkrājuma izmantošanu 
kādam konkrētam mērķim, bal-
sot kopsapulcēs par darbībām 
mājas kopīpašuma daļā (piemē-
ram, remontiem, pārbūvēm, arī 
atļaut vai neatļaut plānotās pār-
būves kopīpašumā, piemēram, 
jumta maiņu, pagalma rekons-
trukciju, papildus ieejas izbū-
vi kādam veikalam vai birojam, 
invalīdu uzbrauktuves ierīkoša-
nu u.c. darbiem). Par neprivati-
zētiem dzīvokļiem šos lēmumus 
pieņem pašvaldība.

Īrniekam tiek atgādināts, ka 
viņam vai viņa ģimenes locek-
ļiem, kas ir ierakstīti īres līgumā, 
ir tiesības izpirkt savu dzīvok-
li par naudu. Tikai dzīvesvietas 
deklarēšana dzīvoklī tiesības iz-

pirkt dzīvokli nedod. Tiem, kas 
vēlas izmantot tiesības izpirkt 
savu dzīvokli, jāvēršas pašval-
dībā ar iesniegumu, lai varētu 
uzsākt atsavināšanas (izpirkša-
nas) procesu. Pārdošanas proce-
sa procedūru nokārtošana ilgst 
aptuveni 6 mēnešus. Dzīvokli 
pašvaldība vispirms ieraksta ze-
mesgrāmatā uz sava vārda, veic 
dzīvokļa novērtēšanu (cenu no-
saka sertificēts vērtētājs atbilstoši 
pastāvošajai tirgus cenai attiecī-
gajā mikrorajonā, dzīvoklī veik-
tais remonts vērtību neietekmē). 
Vienlaikus informējam, ka, no-
slēdzot pirkuma līgumu, pirku-
ma maksa nav jāsamaksā uzreiz. 
Dzīvokli var izpirkt, noslēdzot 
pirkuma līgumu uz termiņu līdz 
pieciem gadiem.

Vienlaikus dzīvokļu īrnieki 
tiek informēti par prognozēja-
majām izmaiņām normatīvajos 
aktos, kuru pieņemšanas gadī-
jumā paredzēts, ka vairāk nepa-

stāvēs beztermiņa īres līgumi. 
Būs tikai terminētie īres līgumi 
ar termiņu no viena līdz desmit 
gadiem. Beidzoties līguma ter-
miņam, īrniekam būs tiesības 
līgumu pārslēgt no jauna, ja ne-
būs īres maksas parādu, vai ne-
būs iestājušies kādi citi neizpil-
dīti nosacījumi, kas liegs līgumu 
noslēgt.

Aicinām visus tos iedzīvo-
tājus, kuri dzīvo neprivatizētos 
dzīvokļos un kuriem īres līgu-
mi ar pašvaldību noslēgti līdz 
01.01.2002., izvērtēt iespējas iz-
pirkt dzīvokļus no pašvaldības 
par naudu, tādējādi iegūstot īpa-
šuma tiesības uz piešķirto īres 
dzīvokli. Jautājumu vai neskaid-
rību gadījumos lūdzam vērsties 
Pašvaldības īpašumu nodaļā Brī-
vības ielā 45, Jēkabpilī, 302.  ka-
binetā vai zvanot pa tālruni 
65207416 (Regīna Mālniece).

Informāciju sagatavoja
Pašvaldības īpašumu nodaļa

PAŠVALDĪBA AICINA IZPIRKT NEPRIVATIZĒTOS 
DZĪVOKĻUS

Oktobra beigās pie Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas uzstādīti pa-
pildus velo statīvi 40 velosipēdu 
novietošanai. Līdz šim pie Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijas jau bi-
ja velosipēdu novietošanai pare-
dzētie statīvi, taču, ņemot vērā 
to, ka skolēnu vidū ir ļoti popu-
lāra pārvietošanās ar velosipē-

diem, līdz šim esošais statīvu 
skaits nebija pietiekams. 

Jaunos velostatīvus izgatavo-
ja SIA „MK dizains”. Izgatavoša-
nas un uzstādīšanas kopējās iz-
maksas 2129,60 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Oktobrī Kena parka tiltiņš, 
kas ved pāri parkā esošajam ka-
nālam, tika aprīkots ar dekoratī-
vu LED apgaismojumu, lai pa-
darītu gaišākus tumšos rudens 
vakarus un radītu patīkamu at-
mosfēru parka apmeklētājiem, 
dodoties naksnīgās pastaigās.

Tiltiņa apgaismojums ie-
slēgsies automātiski, vienlai-
kus ar pilsētas ielu apgaismo-
jumu. Izmantotā LED tehnolo-
ģija ļaus nodrošināt apgaismo-

jumam ilgāku mūžu, vienlaicī-
gi patērējot pēc iespējas mazāk 
elektroenerģijas.

Ar Jēkabpils pilsētas pašval-
dības finansiālu nodrošināju-
mu, darbus veica SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi’’.

Darbu kopējās izmaksas ir 
1157,67 EUR ar PVN

Informāciju sagatavoja
Santa Kūlīte

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
Sabiedrisko attiecību speciāliste

PIE JĒKABPILS VALSTS ĢIMNĀZIJAS 
UZSTĀDĪTI VELO STATĪVI 
40 VELOSIPĒDU NOVIETOŠANAI

IZGAISMOTS KENA PARKA 
TILTIŅŠ

Labdarības akcijas mērķis ir 
sniegt bezmaksas konsultācijas 
un veikt nepieciešamās mazin-
vazīvas ķirurģiskās manipulāci-
jas (operācijas traumatoloģijā un 
ķirurģijā un pēdu aprūpi) sociāli 
mazaizsargātiem iedzīvotājiem 
Jēkabpils pilsētā un apkārtējos 
novados.

Labdarības akcijas mērķa īs-
tenošanai finansiālu atbalstu 
apstiprinājusi Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldība, Apvienoto Arābu 
Emirātu vēstniecība Latvijā, Jē-
kabpils novada un Aknīstes no-
vada dome.

Atšķirīgi no iepriekšējiem 
gadiem šogad labdarības akcija 
notiks plašākā mērogā ar starp-
tautisku nozīmi, jo savu pieda-
līšanos ir apstiprinājuši ārzem-
ju traumatologi ortopēdi, tādi 
kā K. Ūdra skolotājs – profesors 
Viktoras Jermolajevas (Lietuva, 
Klaipēda), kolēģis no Krievijas 
profesors Oļegs Miļeņins, profe-
sori no Ukrainas Ruslanas Sergi-
jenko un  Maksims Golovaha, kā 
arī ultrasonogrāfijas speciāliste 
no Ukrainas Anna Sergijenko.

Tāpat akcijai atsaukušies ko-

lēģi no Latvijas – Aigars Vugulis 
(Latvijas traumatologu un or-
topēdu asociācijas prezidents), 
anesteziologs Āris Graudiņš un 
podoloģe Anete Meinerte, kā 
arī ārsti no Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas – traumatologi orto-
pēdi Kaspars Ūdris, Dmitrijs Ki-
rejevs un Aldis Šperliņš, ķirurgs 
Jānis Danevičs un anesteziologs 
Edīte Meldere.

Pirmajā dienā (11. decembrī) 
tiks sniegtas līdz 315 konsultāci-
jām (līdz 280 traumatologu, or-
topēdu un līdz 35 ķirurgu) un ak-
cijas otrajā un trešajā dienā kopā 
līdz 20 operācijām – pacientiem, 
kuriem ārsti–speciālisti konsul-
tāciju laikā identificēs operāci-
jas veikšanas iespējamību. Lai 
operācijas noritētu veiksmīgi, 
pacientiem pēc nepieciešamī-
bas tiks veikti ultrasonogrāfijas 
un rentgena izmeklējumi, kā arī 
asins analīzes. Tādēļ pacientiem, 
kas pieteiksies uz konsultācijām 
akcijas laikā, jābūt gataviem uz 
operācijas veikšanu tuvākajās di-
vās dienās (12., 13. decembris).

Savukārt visas trīs dienas tiks 
nodrošināta podologa pakal-
pojuma saņemšana – kopā līdz 
36 pacientiem.

Akcijas laikā piedāvātās 
konsultācijas plānotas šādās 
kategorijās:

Traumatologi, ortopēdi
Ķirurgs
Podologs
1.  Pleca, ceļa locītavu 

problēmas 
2. Pēdas un plaukstas locītavu 

problēmas
3. Pleca un plaukstas locītavu 

problēmas 
4. Muguras problēmas 
5. Vēdera ķirurģiskas problē-

mas, trūces, brukas
6. Kāju pēdu aprūpe
Pieteikšanās un reģistrēšanās 

konsultācijām un pie podolo-
ga tiks uzsākta 27. novembrī un 
noslēgsies 9. decembrī, kura lai-
kā pacienti būs aicināti zvanīt uz 
tieši šim mērķim organizētu tāl-
ruņa numuru. Tālruņa numurs 
un sīkāka informācija pacien-
tiem tiks publicēta 25. novembrī 
Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
mājaslapā www.jrslimnica.lv un 
pilsētas pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv

Informāciju sagatavoja 
Margarita Meļņikova, 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas
 valdes priekšsēdētāja

 

CETURTO GADU JĒKABPILĪ NOTIKS LABDARĪBAS 
AKCIJA „DZĪVO VESELS”

Nobeigums. Sākums 1. lpp. 

14. oktobrī, Karjeras nedēļas 
ietvaros, 7.c klase devās uz Jēkab-
pils pilsētas pašvaldību, lai tiktos 
ar pilsētas mēru Aivaru Krapu un 
viņa vietnieci Kristīni Ozolu. Sa-
runas mērķis bija uzzināt vairāk 
par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
darbību un jaunajām idejām kā 
uzlabot pilsētas iedzīvotāju lab-
klājību. Katrs klases skolēns pil-
sētas mēram bija sagatavojis kā-
du sev interesējošu jautājumu. 

Pilsētas mērs pastāstīja daudz 
interesanta par pašvaldības dar-
bu. Mēs uzzinājām, ka vienu rei-
zi mēnesī mēram ir iedzīvotāju 
pieņemšanas diena, kurā jebkurš 
pilsētas iedzīvotājs var nākt pie 
mēra un uzdot sev aktuālu jau-
tājumu. Vēl uzzinājām, ka katru 
ceturtdienu plkst. 10.00, pilsētas 
mērs un pārējie deputāti sanāk 
uz domes sēdi, lai lemtu dažādus 

jautājumus par pilsētu. Pilsētas 
mērs atklāja arī dažus faktus par 
sevi, piemēram, to, ka pašvaldī-
bā viņš sāka strādāt 34 gadu ve-
cumā un tajā laikā viņš bija vis-
jaunākais darbinieks pašvaldībā. 
Mums domes priekšsēdētājs arī 
pastāstīja, ka nākamajā gadā, kad 
Jēkabpils pilsēta svinēs 350 ga-
dus, pilsētas svētkos bērniem vi-
sas atrakcijas būs bez maksas.

Skolēnu prieku izraisīja tas, 
ka pašvaldībai ir daudz intere-
santu domu un ideju iedzīvotāju 
labklājības uzlabošanai un pilsē-
tas attīstībai.  Nobeigumā vēlos 
pateikties Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai par to, ka veltīja laiku 
sarunai ar mūsu klasi un spēja 
atbildēt uz katru uzdoto jautāju-
mu. Visa klase ir pateicīga par šo 
lielisko iespēju. Paldies!

Evelīna Purēna, 
7.C klase

JAUNIEŠI PAŠVALDĪBĀ TIKĀS AR 
DOMES VADĪBU
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• 21.  novembrī plkst. 11.00 
5 stundu seminārs „Minimā-
lās higiēnas prasības pārtikas 
uzņēmumā”

• 25. oktobrī 50 stundu kursi 
„Angļu valoda ar labām priekš-
zināšanām (Pre-Intermediate)”. 
Kurss paredzēts interesentiem ar 
iepriekšējām angļu valodas zinā-
šanām. Šī kursa programma ļaus 
sarunāties angļu valodā par vis-
dažādākajām tēmām un uzturēt 
dialogus. Kursi notiek divas rei-
zes nedēļā, vakaros. Kursu sā-
kums 17.30.

Tradicionāli novembri uz-
skatām par mēnesi, kad sākam 
sarūpēt dāvanas Ziemassvēt-
kiem, tāpēc piedāvājam dāvanas 
sarūpēt pašiem vai nu uzadot kā-
du jauku, siltu un noderīgu lie-
tu saviem mīļajiem, vai apglez-
not zīdu, lai izveidotu kādu jau-
nu aksesuāru tērpam. Aicinām 
19. novembrī uz pirmo nodarbī-
bu 18 stundu kursiem „Adīšanas 
ABC”. Kursu sākums plkst. 17.30 
un 23.  novembrī uz 9 stundu 
kursiem „Zīda apgleznošana”. 
Kursu sākums plkst. 11.00.

Komplektējam grupas vēl šādiem 
kursiem:

• 42 stundu kursiem „Grā-
matvedības pamati”. Piedāvā-
jam grāmatvežu kursus iesācē-
jiem, kuri kļūs par labu sākumu 
Jūsu karjerā. Kursu mērķis sniegt 
nepieciešamajā apjomā grāmat-

vedības zināšanas, kas ļautu, 
pamatojoties uz uzņēmējdar-
bības, grāmatvedības, nodokļu 
u.c. reglamentējošo likumdoša-
nu un normatīvajiem aktiem, iz-
prast un pārzināt grāmatvedības 
darba organizēšanu. Kursi no-
tiek divas reizes nedēļā, vakaros. 
Kursu sākums plkst. 17.30.

• 50 stundu kursiem „An-
gļu valoda iesācējiem (ar nelie-
lām zināšanām)”. Kursos piedā-
vājam mācīties un uzlabot angļu 
valodas prasmes. Nodarbībās va-
rēs apgūt sarunas veidošanas pa-
matus, praktisku komunikāciju, 
jaunu vārdus. Kursi notiek divas 
reizes nedēļā, vakaros. Kursu sā-
kums plkst. 17.30.

• 42 stundu kursiem „Ka-
ligrāfija”. Kaligrāfija ir māksla 
skaisti un skaidri rakstīt rokraks-
tā. Kursos varēsiet apgūt jaunas 
prasmes – skaisti un izteiksmīgi 
rakstīt ar spalvu un tušu, rakstīt 
simbolus un dažādas rakstu zī-
mes. Kursos apgūsiet Romie-
šu kapitālrakstu, Gotisko rakstu, 
Slīprakstu, Copperplate. Kursi 
notiek vienu reizi nedēļā, vakarā.

Kursu noslēgumā tiek iz-
sniegta Jēkabpils TITC apliecība.

Aicinām pievienoties visus 
interesentus!

Pieteikšanās vai informācija: 
• tālrunis: 652 21333,
• e-pasts: titc@titc.lv.

NOVEMBRĪ JĒKABPILS 
TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS PIEDĀVĀ:

Šī gada 11. oktobrī Jelgavā no-
risinājās Zemgales reģiona sko-
lēnu reklāmas konkursa „Rado-
šā Zemgale” apbalvošana, kuru 
organizē Zemgales Plānošanas 
reģions sadarbībā ar Zemgales 
pašvaldībām un izglītības iestā-
dēm, Junior Achievement Latvi-
ja ( JA Latvia) un Zemgales reģio-
na uzņēmējiem  – konkursa uz-
devumu devējiem.

Konkursa mērķis ir attīstīt 
skolēnu radošumu un uzņēmēj-
darbības kompetences, veicināt 
skolēnu interesi un padziļināt 
priekšstatu par uzņēmējdarbības 
vidi un ekonomikas pamatprin-
cipiem, kā arī veicināt pieredzes 
apmaiņu starp skolēniem un 
uzņēmējiem.

Izstrādātus darbus konkur-
sam iesniedza 65 skolēni no 11 
skolām, arī Jēkabpils Agrobizne-
sa koledžas ceturtā kursa  mul-

timediju dizaina programmas  
audzēkņi. 

„Jāņa Bisenieka fonds” īpa-
ši uzteica Jēkabpils Agrobizne-
sa koledžas audzēkņu Rolanda 
Laguna un Patrīcijas Cakules iz-
strādāto fonda logo dizainu. Ro-
lands Laguns un Patrīcija Cakule  
stāsta, ka izvēlējušies veidot tie-
ši šo konkursa darbu, jo tas at-
bilst apgūstamajai specialitātei - 
multimediju dizaina speciālists, 
kas bijusi priekšrocība, jo esot 
apgūtas grafikas programmas. 
„Mēs ilgu laiku pavadījām, do-
mājot, kādu logotipu vēlamies 
radīt fondam un kā precīzāk at-
spoguļot Jāņa Bisenieka vērtības. 
Internetā bija maz informācijas 
par fondu, kas sarežģīja uzdevu-
ma izpildi. Ideju bija ļoti daudz – 
sākot ar vienkāršām formām, 
beidzot ar sarežģītām detaļām. 
Finālā palikām pie logotipa, kas 

sevī ietver stilizēta koka un atslē-
gas simbolu. 

Paldies ceturtā kursa multi-
mediju dizaina programmas au-
dzēkņiem Annijai Bērziņai, Ri-
hardam Dišleram, Diānai Kud-
rjavcevai, Ērikai Pikaļovai, Rē-
zijai Līnai Upeniecei, Vanessai 
Samantai Vinogradovai, Patrīci-
jai Cakulei, Rolandam Lagunam 
par atsaucību un dalību Zemga-
les reģiona reklāmas konkursā 
„Radošā Zemgale”.

Jaunieši šo konkursu uzska-
ta par vērtīgu, jo ikvienam Zem-
gales skolu jaunietim bija iespēja 
pierādīt savas prasmes un rado-
šo garu. Šī bija neaizmirstama 
pieredze iemācīties komunicēt 
ar dažādu jomu uzņēmumu pār-
stāvjiem un, iespējams, nodibi-
nāt kontaktus, lai sadarbotos arī 
nākotnē.

Skolotāja 
Solvita Kozlovska

KOLEDŽAS AUDZĒKŅIEM LABI PANĀKUMI 
KONKURSĀ ZEMGALĒ

ARĪ JĒKABPILĪ AICINA PIEDALĪTIES 
V PASAULES DIKTĀTĀ

Jau piekto gadu Jēkabpils Ag-
robiznesa koledža īsteno Eras-
mus+ mobilitātes augstākās iz-
glītības sektorā. Studenti labprāt 
izmanto iespēju praktizēties ār-
valstu uzņēmumos, pilnveidojot 
savas prasmes un zināšanas, kā 
arī lektori dodas pieredzes ap-
maiņas braucienos. 

Iegūstot labu sadarbības 
partneri, jau vairākus gadus Jē-
kabpils Agrobiznesa koledžas 
studenti dodas praksē uz viesnī-
cām Spānijā. 

Jau otro gadu pēc kārtas, 
viesnīcā Aqua Hotel Monta-
gue Suites devās strādāt studi-
ju programmas „Mārketings un 
inovācijas” nesenā absolvente 
Annija Vecstaudža: „Viesnīcā ie-
rados jau ar zināšanām un ie-
maņām, bet ar to nebija gana, jo 
viss katru gadu mainās un attīs-
tās. Strādāju izklaides nozarē  – 
animatora profesijā un veicu ak-
tivitātes gan ar bērniem gan ar 
pieaugušajiem.

Studiju programmas „Mār-
ketings un inovācijas” students 
Artūrs Varlamovs savas prasmes 
prakses laikā pilnveidoja Spāni-
jas viesnīcā Hotel Ona Brava re-

cepcijā, sagaidot, administrējot 
viesus:

„Gāja labi, kolēģi bija ļoti sa-
protoši un pretīmnākoši, bet au-
gustā ļoti liela daļa klientu bija 
spāņi, tad veidojās valodas bar-
jera, jo vairākums spāņu nezina 
angļu valodu. Toties pa šo laiku 
esmu iemācījies dažas frāzes arī 
spāņu valodā. Liela daļa viesnī-
cas viesu bija krievvalodīgie, kā 
rezultātā esmu uzlabojis savas 
krievu valodas zināšanas.”

Studiju programmas „Grā-
matvedība un finanses” nesenā 
absolvente savas prasmes piln-
veidoja viesnīcā Aqua Hotel Pro-
menade restorānā:

„Manos darba pienākumos ir 
izcila servisa nodrošināšana Ag-
ua Hotel Promenade restorānā. 
Strādāt šādā profesijā  nozīmē 
vienmēr būt profesionālim un 
strādāt ar smaidu sejā, laipni uz-
ņemot viesus. 

Savā darbavietā jutos droši 
un pārliecināta par savu darbu, 
jo viesmīlības sfēra man ir bijusi 
tuva vienmēr un spēja strādāt ar 
cilvēkiem tāpat. Piedzīvot un re-
dzēt citu darba kultūru ir iespēja, 
kura ir jāizmanto, ja vēlaties ie-

mācīties jaunas valodas, sastap-
ties ar atšķirīgu darba kultūru un 
iegūt jaunus kontaktus.”

Personāla mobilitātes ietva-
ros pieredzes apmaiņas brau-
cienā Maltas Republikā uz BELS 
Malta pieaugušo izglītības cen-
tru devās Ekonomikas katedras 
vadītāja Ingrīda Veipa. Mobi-
litātes mērķis bija iepazīties ar 
pieaugušo izglītības politiku ap-
meklējot vairākas organizācijas, 
kuru pamatdarbība ir pieaugušo 
tālākizglītība.

„Apmeklējot valodu skolu 
Bels, izmantoju iespēju vērot va-
lodu pasniegšanas metodes un 
IT rīkus. Novērotās mācību me-
todes tiks adaptētas un izmanto-
tas koledžas studiju procesā.”

Šobrīd ir uzsākts īstenot jau-
no Erasmus+ projektu mācību 
mobilitātēm augstākās izglītī-
bas sektorā. Pievienojies Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžas stu-
dentu lokam un izmanto iespē-
ju savas karjeras un personības 
izaugsmei!

Projektu līdzfinansē Eiropas 
Savienība.

ERASMUS+ MOBILITĀTE AUGSTĀKĀS 
IZGLĪTĪBAS SEKTORĀ

Sestdien, 9.  novembrī, 
plkst.  12.15 vienlaikus Latvijā 
un visā pasaulē piekto gadu pēc 
kārtas norisināsies pasaules dik-
tāts latviešu valodā. Lai rakstītu 
diktātu klātienē kādā no desmit 
Latvijas lielajām pilsētām, inte-
resentus aicinām pieteikties lapā 
www.raksti.org, bet rakstīt diktā-
tu tiešsaistē varēs tajā pašā vietnē 
bez iepriekšējas reģistrācijas.

Jēkabpilī V pasaules diktāts 
latviešu valodā notiks sestdien, 
9.  novembrī, plkst.  12.15 Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžā. Jēkab-
pilī diktātu lasīs Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības sabiedrisko attie-
cību speciāliste Aiga Sleže. 

Iniciatīvas mērķis ir attīstīt 
prasmi rakstīt latviski, audzināt 
cieņu pret dzimto valodu, veidot 
ciešāku saikni ar ārzemēs dzīvo-
jošiem latviešiem, saliedēt sa-
biedrību, kā arī aicināt cittautie-
šus labāk apgūt latviešu valodu. 
Diktāta rakstīšana ir brīvprātīgs 
bezmaksas pasākums. 

Interesenti, kuri būs rakstīju-
ši diktātu klātienē, ar sava darba 
kļūdu labojumu varēs iepazīties 
attiecīgajās norises vietās mēnesi 
pēc pasākuma, savukārt tie, kuri 
būs uzdevumu pildījuši tiešsais-
tē, kļūdu labojumu varēs apskatīt 
savā e-pastā 9. decembrī. 

IV  pasaules diktātā latviešu 
valodā, kas norisinājās 2018. ga-
da 3.  novembrī, tiešsaistē un 
klātienē kopā piedalījās 1648 in-
teresenti, tajā skaitā Jēkabpilī 
34 dalībnieki.

Papildu informācija:
Olga Sukonnikova

raksti@raksti.org

INFORMĀCIJAI!
18. novembrī – Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienā – braukšana pilsētas 
maršruta autobusos iedzīvotājiem būs 

BEZ MAKSAS!
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SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
informē, ka saistībā ar Sabiedris-
ko pakalpojumu regulēšanas ko-
misijas (SPKR) pieņemto lēmu-
mu, no 14. oktobra ir stājies spēkā 
jaunais „Vidusdaugavas SPAAO” 
sadzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifs. Tā rezultātā 
ar 14. oktobri ir mainījies arī SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
tarifs.

Turpmāk līdz 2019.  gada 
31.  decembrim nešķirotu sadzī-
ves atkritumu apsaimniekoša-
nas maksa par vienu kubikmetru 
būs 18,51 eiro ar PVN, līdzšinējo 
EUR 19,83 vietā. Nākamās sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
tarifa izmaiņas ir gaidāmas no 
2020.  gada 1.  janvāra, saistībā ar 
Dabas resursu nodokļa pieaugu-
mu, un precīzu aprēķinu būs ie-

spējams veikt decembrī. 
Atgādinām iedzīvotājiem, ka 

šķiroti atkritumi tiek izvesti bez 
maksas, tāpēc aicinām ikvienu ik-
dienā pievērst pastiprinātu uzma-
nību savu radīto sadzīves atkritu-
mu samazināšanas daudzumam 
un izmantot iespēju šķirot atkri-
tumus. Jēkabpilī pieejami 107 šķi-
rošanas punkti, tajā skaitā šķiroša-
nas laukums Zemgales ielā  24/1, 
kur bez maksas  tiek pieņemts 
stikls, plastmasa, papīrs, neizjauk-
tas elektropreces. Šobrīd tiek ie-
guldīts darbs jaunu šķirošanas 
laukumu izveidē. Līdz 2021.  ga-
dam tiks nodrošināta arī iespēja 
šķirot bioloģiskos atkritumus. 

Informāciju sagatavoja
Santa Kūlīte,

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadītajā nedēļā, no 7. līdz 
13. oktobrim, kad visā Latvijā jau 
vienpadsmito gadu norisinājās 
„Labo darbu nedēļa 2019”, Jēkab-
pils dzīvnieku patversmi apcie-
moja vairākas pilsētas un apkār-
tējo novadu skolu klašu grupas, 
kuras nogādāja patversmes ķepai-
ņiem sarūpētos gardumus, sedzi-
ņas, spēļmantiņas, siksniņas un 
citas četrkājainajiem draugiem 
noderīgas lietas. 

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mē ‘’Labo darbu nedēļa’’ nebei-
dzās līdz ar akcijas noslēgumu. 
Tie, kuri nepaguva patversmes 
iemītniekus iepriecināt akcijas 
laikā, neatteicās no vēlmes palī-
dzēt patversmes mīluļiem un ap-
meklēja patversmi vēl nedēļu pēc 
akcijas noslēguma.  

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mes ķepaiņu vārdā sakām sirsnī-
gu „Paldies!” visiem skolotājiem, 
skolēniem, viņu vecākiem un ci-
tiem iesaistītajiem, kuri sagādā-
ja patversmes iemītniekiem tik 
daudz noderīgu un nepieciešamu 
dāvanu. Akcijas ietvaros patvers-
mei ir saziedoti 260 kilogrami su-
ņu barības un 80 kilogrami kaķu 

barības. 
Katram no mums ir sava ik-

diena, rūpes, pienākumi un atbil-
dība, taču ir labi ik pa brīdim pa-
skatīties apkārt un ieraudzīt to, ka 
ir kāds, kuram mēs visi kopā un 
katrs atsevišķi varam dāvāt maz-
liet siltuma. Labos darbus var da-
rīt ik dienu! Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes ķepaiņi gaida labsir-
dīgus apmeklētājus katru dienu 
un cer, ka tie atnesīs ne tikai gar-
dumus un mantas, bet arī pie-
ņems tos savā ģimenē, lai kļūtu 
par uzticamiem draugiem.  

Jēkabpils dzīvnieku patvers-
me atrodas Zvaigžņu ielā 1a, Jē-
kabpilī. Darba laiks: no pirm-
dienas līdz piektdienai  – plkst.  
8.00–15.00, sestdien, svētdien  – 
plkst. 9.00–12.00.

Iedzīvotājiem ir iespēja palī-
dzēt patversmes mīluļiem arī zie-
dojot: ziedojumu konts LV80UN-
LA0009003467779, A/S SEB ban-
ka, PVN reģ. nr. LV45403006010

Informāciju sagatavoja
Santa Kūlīte,

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ikdienā nereti novērojam, ka 
pilsētā klaiņo suņi un kaķi. Daž-
reiz tie ir noklīduši, reizēm pa-
mesti vai novārtā atstāti. Taču ne 
vienmēr iedzīvotāji zina, kā rīko-
ties, ja pamana klaiņojošu māj-
dzīvnieku vai kādas ir prasības un 
atbildība saimniekam. 

Vai tu zini, kā rīkoties, ja pa-
mani klaiņojošu mājdzīvnieku 
Jēkabpilī?

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
aicina nevilcināties un ziņot par 
klaiņojošiem suņiem un kaķiem 
nekavējoties. Informāciju var 
nodot:

• visu diennakti, zvanot uz 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
dežūrdienesta tālruni 29387082 
vai Jēkabpils pilsētas Pašvaldības 
policijas diennakts operatīvo tāl-
runi 65283888; 

• darba dienās no 8.00 līdz 
15:00, brīvdienās no plkst. 8.00 
līdz 12.00 Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes klaiņojošo dzīvnie-
ku ķērājam – 28826463. 

Kāds sods draud klaiņojošo 
suņu saimniekiem? 

Iegādājoties mājdzīvnieku, tā 
īpašnieks vai turētājs uzņemas par 
viņu atbildību – arī par to, lai dzīv-
nieks neklaiņotu. Par dzīvnieku 
turēšanas, labturības un citu pra-
sību pārkāpšanu saimniekam var 
izteikt brīdinājumu vai uzlikt nau-
das sodu no 7 līdz 350 eiro.

Obligāta prasība – mikročipē-
šana un reģistrēšana! 

Atgādinām, ka suņa īpašnie-
kam jānodrošina, lai sunim tiktu 
implantēta mikroshēma (mikro-
čips), un sunim jābūt reģistrētam 
Lauksaimniecības datu centra da-
tu bāzē. Noķerot suni, kam im-
plantēta mikroshēma, pašvaldī-
bas policija var noskaidrot dzīv-
nieka saimnieku un aizvest to uz 
dzīvesvietu.

Izturēsimies atbildīgi pret 
tiem, ko pieradinām!

Informāciju sagatavoja
Santa Kūlīte,

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”
sabiedrisko attiecību speciāliste

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
MAKSAS IZMAIŅAS JĒKABPILĪ

MAINĪTI BAGĀŽAS PĀRVADĀŠANAS NOTEIKUMI

AR ELEKTRONISKO ABONEMENTA KARTI – LĒTĀK 
UN ĒRTĀK!

KATRAM DAUDZBĒRNU ĢIMENES LOCEKLIM VAJADZĒS 
SAVU PERSONALIZĒTO 3+ ĢIMENES KARTI

„LABO DARBU NEDĒĻA 2019” JĒKABPILS 
DZĪVNIEKU PATVERSMĒ 

KĀ RĪKOTIES, JA REDZI KLAIŅOJOŠU 
MĀJDZĪVNIEKU PILSĒTĀ?

2019. gada 11.  oktobrī ir stāju-
šie spēkā grozījumi Ministru ka-
bineta noteikumos Nr.  599 „Sa-
biedriskā transporta pakalpoju-
mu sniegšanas un izmantošanas 
kārtība”. Viens no grozījumiem 
nosaka izmaiņas bagāžas pārva-
dāšanas kartībā – ir mainīti rokas 
bagāžas izmēri un precizēts, kur 
bagāžai jābūt novietotai. Ir sama-
zināts bez maksas pārvadājamās 
bagāžas izmērs un svars.

Pasažieri sabiedriskā trans-
portlīdzekļa salonā bez mak-
sas var pārvadāt bagāžu,  ku-
ras izmērs (garums, pla-
tums, augstums) nepārsniedz 
40x40x20 cm (viens no bagāžas 
izmēriem var pārsniegt noteik-
to izmēru) un svars nepārsniedz 
8 kg ).

Lielāka izmēra un svara ba-
gāžas pārvadāšanai pasažieriem 
ir jāiegādājas bagāžas biļete: 

• vietējos un starppilsētu re-

ģionālajos maršrutos noteiktā 
maksa ir 20% apmērā no pilnas 
biļetes cenas; 

• Jēkabpils pilsētas maršru-
tu autobusos bagāžas biļetes ce-
na ir 50 eirocenti.  Par bagāžu jā-
maksā arī tiem pasažieriem, ku-
ri izmanto braukšanas maksas 
atlaides. 

Grozījumi paredz arī kārtību 
par rokas bagāžas novietojumu 
autobusā – tā pārvadājama  ba-
gāžas plauktā, ja attiecīgā mode-
ļa transportlīdzeklī tāda ir, vai arī 
novietojama vietā zem priekšā 
esošā sēdekļa. 

Kas vēl jāzina par bagāžas 
pārvadāšanu

• Bagāžu nedrīkst novie-
tot pasažieriem paredzētā vie-
tā vai vietā, kur tā traucē citiem 
pasažieriem;

• ja viens pasažieris pārva-
dā vairākas bagāžas vienības, jā-
maksā par katru vienību; 

• pasažieris nodrošina, lai ba-
gāža būtu pārvadāšanai un sagla-
bāšanai atbilstošā iepakojumā;

• bez maksas drīkst pārva-
dāt kruķus, bērnu ratiņus, perso-
nu ar invaliditāti riteņkrēslus, kā 
arī bagāžu, kurai viens no bagā-
žas izmēriem pārsniedz noteik-
to izmēru (piemēram, saliekamā 
makšķere, slēpes, ragaviņas);

• bez maksas pārvadā suni, 
kas sniedz pavadoņa vai asistenta 
pakalpojumu

• par dzīvnieka vai vairāku 
dzīvnieku, ja tie atrodas vienā 
būrī, konteinerā vai somā, pārva-
dāšanu jāmaksā kā par vienu ba-
gāžas vienību;

• par bagāžu, kura pārvadāju-
ma laikā atrodas kopā ar pasažie-
ri sabiedriskā transportlīdzekļa 
salonā, atbild pasažieris, bet par 
bagāžas nodalījumā novietotās 
bagāžas saglabāšanu atbildīgs ir  
pārvadātājs.

Visos SIA „Jēkabpils autobusu parks” apkalpota-
jos pasažieru pārvadājumu maršrutos ir iespējams 
norēķināties ar elektroniskajām abonementa kar-
tēm, pietuvinot tās kases aparātam. Tas ir ērtāk gan 
pasažierim, gan autobusa vadītājam, jo nav jātērē 
laiks skaidras naudas skaitīšanai un izdošanai. 

Par braukšanas kartēm lietderīgi zināt:
Abonementiem tiek piemērotas atlaides: 
• 10-19 braucieniem – 10%;
• 20–34 braucieniem – 15%;
• 35 un vairāk braucieniem – 20%.
Karti noteiktam braucienu skaitam var iegādā-

ties Jēkabpils autoostā, Vienības ielā 1;
Kartes derīguma termiņš ir 60 dienas; 
Papildināt samaksu kartē par turpmākajiem 

braucieniem var Jēkabpils autoostā. Ja karti gadās 
sabojāt vai nozaudēt, to var atjaunot, autoostā uzrā-
dot kvīti par kartes iegādi un samaksājot 3 eiro. Ja 
abonements 60  dienu laikā neizmanto braukšanas 
karti, viņam ir tiesības nodot to atpakaļ Autoostas 
kasē un saņemt naudu par neizmantotajiem brau-
cieniem 75–90% apmērā.  Sīkāku informāciju dar-
ba laikā var saņemt, zvanot uz SIA „Jēkabpils auto-
busu parks” pa tālruni 28311631.

No 2020.  gada 1.  janvāra 
katram daudzbērnu ģimenes 
loceklim būs nepieciešama sa-
va personalizēta „3+ Ģimenes 
karte”, lai saņemtu atlaidi par 
braucienu reģionālo maršru-
tu autobusos un vilcienos. („3+ 
Ģimenes kartes” atlaides nav 
piemērojamas Jēkabpils pilsē-
tas maršrutu autobusos). 

Kopā ar personalizēto „3+ 
Ģimenes karti” vecākiem būs 
jāuzrāda arī personu apliecinošs 
dokuments, bet bērniem  – per-
sonu apliecinošs dokuments 
vai skolēna / studenta apliecība. 
Autotransporta direkcija aici-
na daudzbērnu ģimenes laikus 
vērsties Sabiedrības integrācijas 
fondā, lai pieteiktu „3+ Ģimenes 
kartes” izgatavošanu arī saviem 
bērniem.

Šobrīd daudzbērnu ģime-
nes, braucot reģionālo maršru-
tu autobusos un vilcienos, biļeti 
var iegādāties, uzrādot Latvijas 
Goda ģimenes apliecību „3+ Ģi-
menes karte”, kurā ir norādīti visi 
ģimenes locekļi. Tas nozīmē, ka, 
uzrādot šādu karti, kas izsnieg-
ta, piemēram, tikai vienam no 
vecākiem, var braukt arī pārējie 
ģimenes locekļi, kuru vārds un 
uzvārds ir norādīts uz kartes. To-

mēr no 2020. gada 1. janvāra kār-
tība mainīsies, – lai daudzbērnu 
ģimenes locekļi varētu saņemt 
atlaidi par braucienu sabiedris-
kajā transportā, katram ģimenes 
loceklim būs jāsaņem sava per-
sonalizēta „3+ Ģimenes karte”.

Arī turpmāk kopā ar perso-
nalizētu „3+ Ģimenes karti” ve-
cākiem būs jāuzrāda pase vai 
identifikācijas (ID) karte, bet bēr-
niem – pase, ID karte vai skolēna 
/ studenta apliecība. „3+ Ģime-
nes kartei” un personu aplieci-
nošam dokumentam vai skolē-
na/studenta apliecībai jābūt lī-
dzi gan biļetes iegādes brīdī, gan 
arī visa brauciena laikā, lai kon-
troles gadījumā varētu pārlie-
cināties par personas tiesībām 
izmantot braukšanas maksas 
atvieglojumus.

Pieteikt „3+ Ģimenes kar-
tes” izgatavošanu var mājaslapā 
www.godagimene.lv vai mobila-
jā lietotnē 3+ karte. Tās izgatavo-
šanas laiks ir līdz 45 dienām.

Skolēni un studenti līdz 24 
gadu vecumam – daudzbērnu 
ģimenes locekļi – var saņemt at-
laidi 90% apmērā no vienas biļe-
tes cenas, savukārt pārējie dau-
dzbērnu ģimenes locekļi – 50% 
apmērā no vienas biļetes cenas 

un 40% apmērā no abonementa 
biļetes cenas. Savukārt valsts svēt-
kos – 4. maijā, 11. un 18. novem-
brī – daudzbērnu ģimenes reģio-
nālo maršrutu autobusos un vil-
cienos var braukt bez maksas.

Latvijas Goda ģimenes aplie-
cība „3+ Ģimenes karte” ir valsts 
atbalsta programma daudzbēr-
nu ģimenēm, kas sniedz iespēju 
saņemt dažāda veida atviegloju-
mus un priekšrocības, tai skai-
tā braukšanas maksas atvieglo-
jumus reģionālajā sabiedriskajā 
transportā. Apliecību var iegūt 
ģimenes, kurās aug trīs un vai-
rāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem 
vai pilngadīgi bērni, kuri nav 
sasnieguši 24 gadu vecumu un 
mācās vispārējās, profesionālās, 
augstākās vai speciālās izglītības 
iestādēs.

123456789
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Tuvojoties ikgadējai starptau-
tiskajai brīvprātīgo dienai, sabied-
riskā labuma biedrība „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” aicina pie-
teikt Jēkabpils pilsētas aktīvākos 
un atbildīgākos brīvprātīgā dar-
ba veicējus brīvprātīgo godināša-
nas pasākumam, kas šogad notiks 
28. novembrī pulksten 16.00 bied-
rības „MC Brīvības gari” telpās 
Zvanītāju ielā 72, Jēkabpilī.

Nomināciju kandidātus šogad 
aicināti pieteikt gan Jēkabpils ie-
dzīvotāji, gan nevalstiskās organi-
zācijas, gan valsts un pašvaldību 
iestādes. 

Lai pieteiktu savu kandidātu, 
līdz 25.  novembrim plkst.  23.59 
uz e-pastu nvoresursi@inbox.lv 
vai pa pastu uz biedrības juridis-
ko adresi Brīvības iela 45, Jēkab-
pils, LV-5201, jānosūta aizpildītu 
Pieteikumu veidlapu, ko ieteicams 
papildināt ar fotogrāfijām par 
brīvprātīgā darbību, abos veidos 
ar norādi „Brīvprātīgo godināšana 
2019”. Pieteikuma veidlapa pieeja-

ma www.jekabpilsnvo.lv.
Pieteikumu izvērtēšanu veiks 

komisija piecu cilvēku sastāvā, no 
kuriem trīs būs biedrības „Jēkab-
pils NVO resursu centrs” valdes 
locekļi un divi ārējie pieaicinātie 
eksperti. Sumināšanai tiks izvir-
zīti trīs nominācijas „JĒKABPILS 
GADA BRĪVPRĀTĪGAIS 2019” sa-
ņēmēji un viens brīvprātīgais, kas 
īpaši veicinājis jauniešu brīvprātī-
gā darba attīstību Jēkabpils pilsē-
tā.  Noslēguma pasākumā nomi-
nanti tradicionāli kopā ar pateicī-
bu par sava brīvā laika ziedošanu 
sabiedriskajai darbībai saņems ne 
tikai īpašo godarakstu, bet arī vēr-
tīgas balvas. Tos brīvprātīgos, kas 
balvām tika nominēti iepriekš, 
šogad vairs atkārtoti pieteikt ne-
drīkstēs. Brīvprātīgo godināšanas 
pasākums 2019. gadā tiek organi-
zēts sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību, ievērojot mērķi veidot 
pastāvīgas brīvprātīgā darba tradī-
cijas Jēkabpils pilsētā.

NVO AKTUALITĀTES

Lappuse sagatavota, sadarbojoties ar NVO apvienību „Jēkabpils NVO resursu centrs”

AICINĀJUMS PIETEIKT 
NOMINĀCIJAI „JĒKABPILS GADA 
BRĪVPRĀTĪGAIS 2019”

JO ĢIMENE – TĀ IR VĒRTĪBA!
DIENA KOPĀ AR ĢIMENI: JĒKABPILĪ NORISINĀJIES PIRMAIS PASĀKUMS.
GATAVOJAMIES OTRAJAM 24.NOVEMBRĪ! IEPLĀNO UN TIEKAMIES!

Dibināta: 1989. gada 20. decembrī (sākotnējais 
nosaukums „Politiski represēto klubs”)

Adrese: Brīvības iela 45, Jēkabpils.
Kontaktpersona: Maruta Līce, 26603059
E-pasts: maruta.lice@inbox.lv
Darbības uzdevumi :
• uzskaitīt reģionā dzīvojošās politiski 

represētās personas;
• skaidrot represiju cēloņus un sekas;

• apzināt represēto likteņus, nometinājumu 
un apbedījumu vietas;

• veikt vēsturisko dokumentu un atmiņu 
vākšanu, apkopošanu un saglabāšanu;

• piedalīties valsts noteikto atceres dienu 
pasākumos;

• sadarboties ar NVO un citām organizācijām, 
ja to darbības mērķi nav pretrunā ar LPRA 
darbības principiem.

LATVIJAS POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBA,  
JĒKABPILS NODAĻA

BIEDRĪBAS VIZĪTKARTE

JĒKABPILĪ NORISINĀJUŠĀS DISKUSIJAS PAR 
SALIEDĒTAS SABIEDRĪBAS PAMATNOSTĀDNĒM

Kultūras ministrija sadarbī-
bā ar reģionu nevalstisko organi-
zāciju atbalsta centriem oktobrī 
uzsāka diskusiju ciklu reģionos 
par saliedētas Latvijas sabiedrības 
veidošanos, lai izstrādātu Saliedē-
tas un pilsoniski aktīvas sabiedrī-
bas pamatnostādnes no 2021. līdz 
2027.gadam. 

21. oktobrī Jaunajā ielā 39i 
Dienas centra „Kopā būt” telpās 
vienkopus tikās  Jēkabpils NVO 
resursu centra biedrorganizāciju 
pārstāvji un citi aktīvie jēkabpi-
lieši, piedaloties Zemgales NVO 
centra organizētajās diskusijās un 
iesaistoties Latvijas politikas vei-
došanā  – Saliedētas sabiedrības 
pamatnostādņu izstrādē. Šis do-
kuments noteiks, kādi sabiedris-
kie procesi tiks veidoti Latvijā pēc 
2021. gada.

Diskusijas dalībnieki strādā-
ja grupās, no sākuma izvirzot, 
viņuprāt, galvenos problēmjau-
tājumus piecās no aplūkotajām 
sabiedrībai nozīmīgajām tēmām: 
nacionālā identitāte, pilsoniski 
aktīva sabiedrība, uzticēšanās, lat-
viešu valoda un imigrācija.  

Šie bija tikai daži no jautāju-
miem, uz kuriem tiks meklētas 
atbildes, lai topošais plānošanas 
dokuments atspoguļotu iedzīvo-
tāju viedokļus par svarīgākajiem 
risināmajiem jautājumiem un 
valsts budžeta finansējuma virzie-
niem, kas nepieciešami, lai Latvi-
jas sabiedrība kļūtu saliedētāka.

Diskusijas turpinājumā dar-
ba grupas izvirzīja savus priekš-
likumus par to, kas nepieciešams, 
lai risinātu problēmjautājumus 
un saliedētu sabiedrību. Priekš-

likumi izskanēja dažādi, piemē-
ram, lai veidotu pilsoniski aktīvu 
sabiedrību, deputātiem regulāri 
jātiekas ar iedzīvotājiem, un ne-
pieciešams stāstīt pozitīvo piere-
dzi par to, kā pilsoniski aktīvā sa-
biedrība darbojas citās ES valstīs. 
Izskanēja vienbalsīgs viedoklis, ka 
nepieciešams veidot valsts pārval-
des darba caurspīdīgumu, lai ra-
dītu  iedzīvotāju uzticēšanos lē-
mējvarai.  Tika aplūkots arī jautā-
jums par to, kāpēc latvieši atturīgi 
pieņem citādo un kas būtu ne-
pieciešams, lai cittautieši netiktu 
atstumti. Galvenokārt diskusijas 
dalībieki atzina, ka nepieciešams 
radīt drošības sajūtu saviem tau-
tiešiem viņu dzimtenē Latvijā, lai 
vietējie iedzīvotāji justos droši, un 
tikai tad būs iespējams panākt to, 
ka tiek pieņemti sveštautieši.  

Jēkabpils nevalstiskajām or-
ganizācijām šī diskusija bija reāls 
un iedarbīgs līdzeklis, kā nodot 
Kultūras ministrijai savas idejas 
un priekšlikumus, reizē mudinot 
KM radīt jaunus finansējuma vei-
dus NVO, lai stiprinātu pilsoniski 
aktīvo sabiedrību un tautu. 

Visi izteiktie priekšlikumi 
tiks apkopoti un nodoti Kultū-
ras ministrijai pamatnostādņu 
pilnveidošanai.

Santa Kūlīte,
Jēkabpils NVO resursu centrs

Projekts tiek īstenots ar Latvijas Valsts reģionālās attīstības aģentūras un Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas finansiālu atbalstu no Latvijas valsts 

budžeta līdzekļiem.

finišēja. Kamēr dalībnieki atpūtās 
un baudīja karstu zupu un tēju ar 
smalkmaizītēm, tiesneši izvērtē-
ja rezultātus. Katrā no divu trašu 
sacensībām apbalvoja pirmo trīs 
vietu ieguvējus. Balvās dalībnieki 
saņēma sporta inventāru, apmak-
sātu iespēju piedalīties laivošanas 
vai supošanas pasākumā un spor-
ta centra „Citrus” apmeklējumu 
50 eiro vērtībā. 

Paralēli ģimenēm ar maziem 
bērniem Mežaparkā tika organi-
zētas rotaļas un mazās sacensības, 
skolas vecuma bērniem – stādu 
radošās darbnīcas kopā ar SIA 
„Sedumi” un nūjošanas apmācī-
bas. Pēc dalības šajās aktivitātēs 
ģimenēm bija iespēja doties uz 
pilsētu un piedalīties vēl citos pa-
sākumos. Jēkabpils BJC bērni šo-
reiz varēja uzdejot vai uzdziedāt 
kopā ar vecākiem. Pie biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” 
Dienas centra dārzā Jaunajā ielā 
39i bija iespēja piedalīties putras 

radošajā darbnīcā kopā ar kafej-
nīcu „Ķēķis”, bet kafejnīcā „Ģi-
menes pietura” – pie tējas ar ce-
pumu tikties ar operdziedātāju 
Baibu Berķi-Renerti. 

Katra ģimene varēja aizpildīt 
anketu, kurā anonīmi paust savu 
viedokli – kas jau šobrīd Jēkabpi-
lī ir vērtējams kā labs un ģimenes 
atbalstošs un ko vēl vajadzētu uz-
labot. Viedokļus apkopotā veidā 
biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” iesniegs pašvaldībai. 

Jau novembrī Krustpils pi-
lī norisināsies otrais pasākums 
ģimenēm  – tā laikā varēs uzzi-

nāt: kā veidot dzimtas koku, kā 
noskaidrot, vai dzimtai ir kādas 
dziļākas saknes Jēkabpilī, kā arī 
saņemt mākslinieka padomus 
dzimtas ģerboņa izveidē, kopā to 
mēģināt uzzīmēt un izveidot kā 
nozīmīti! 

Iezīmē kalendārā 24.  no-
vembri un tiekamies! Provizo-
riskais laiks plkst.  11.00  – seko 
reklāmai www.jekabpilsnvo.lv 
un sociālajos tīklos!

Pat ja jūsu ģimene ne vienmēr 
ir aktīva pasākumu apmeklētāja, 
nepamanīts nevarēja palikt 
19. oktobra pasākums Jēkabpils 
Mežaparkā un citur pilsētā, kur 
dažādās aktivitātēs ģimenēm 
varēja piedalīties jebkurš. 
Pasākums „Diena kopā ar ģimeni: 
izvēlies, ko vēlies!” pulcēja 
aptuveni 200 dalībniekus. 

Centrālais pasākums Me-
žaparkā bija veloorientēšanās sa-
censības komandām divu grūtību 
trasēs, ko sadarbībā ar pieredzē-
jušu šādu piedzīvojumu sacensī-
bu organizatoru rīkoja biedrība 
„Jēkabpils NVO resursu centrs”. 
Trasēs pēc iesildīšanās devās 13 
komandas, visas vairāk vai mazāk 
sekmīgi paveica uzdevumus un 
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ba un globālie mērķi. Starpkul-
tūru izglītība. Miers un drošība, 
konfliktu risināšana. Ilgtspējīga 
dabas resursu vadība. Patērnie-
cība un ražošana. Dabas resur-
si. Apģērbu un pārtikas ražo-
šana un patēriņš. Nevienlīdzī-
ba un nabadzība. Veselība un  
labklājība u.c.

Pasākumu organizēšanā ie-
saistās dažādi sadarbības part-
neri – skolas, pirmsskolas, augst-
skolas, jauniešu centri, bibliotē-
kas, nevalstiskās organizācijas un 
citi interesenti, kam rūp ilgtspē-
jīga pasaule. 

Izglītības iniciatīvu centrs 
aicina pedagogus un jauniešus 
īstenot dažādus pasākumus, lai 
veicinātu izpratni par plašo pa-

sauli un mūsu kā pasaules pil-
soņu lomu, lai attīstītu spēju rī-
koties padarīt pasauli taisnīgā-
ku un ilgtspējīgāku un lai mā-
cītos uzņemties atbildību par 
savu rīcību. 

Ja jums ir laba ideja, ko da-
rīt šīs nedēļas ietvaros, bet pie-
trūkst atbalsta, aiciniet part-
neros nevalstiskās organizā-
cijas. Biedrība „Izglītības ini-
ciatīvu centrs” piedāvā arī fi-
nansēt inovatīvus pasākumus; 
idejas var pieteikt, rakstot uz  
iicbirojs@gmail.com. 

Raksts sagatavots ar Sabiedrības in-
tegrācijas fonda finansiālu atbalstu no 
Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvi-
jas valsts budžeta līdzekļiem.

Informāciju sagatavoja 
Izglītības iniciatīvu centrs

Globālās izglītības nedēļa ir 
starptautisks pasākums, kas no-
tiek jau vairāk nekā 15 gadus ar 
mērķi pievērst īpašu uzmanību 
izpratnei par globalizēto pasauli. 
Globālās izglītības nedēļa Latvi-
jā noris jau piekto gadu. Šogad tā 
notiks 20.–28. novembrī. 

Globālā izglītība ir pieeja, kas 
izriet no uzskata, ka mūsdienu 
sabiedrība dzīvo un mijiedarbo-
jas pieaugoši globalizētā pasaulē. 
Tas dod izglītības sistēmai jaunu 
uzdevumu – sniegt bērniem un 
jauniešiem iespējas un kompe-
tences reflektēt, spēt sniegt sa-
vu skatījumu un apzināties sa-
vu lomu globālajā sabiedrībā, 
kā arī saprast un izteikt viedokli 
par kopīgajiem sabiedrības, vi-
des, politiskajiem un ekonomis-
kajiem jautājumiem, lai attīstītu 
jaunas domu formas un rīcības 
modeļus. 

Kāds ir globālās izglītības tē-
mu loks? Cilvēktiesības un pilso-
niskā atbildība. Ilgtspējīga attīstī-

GLOBĀLĀS IZGLĪTĪBAS NEDĒĻA – 2019

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai 
dzīvesvietai  – Veselības Centrs 
4 mobilajā mamogrāfā, kas Jē-
kabpilī ieradīsies 7., 15.un 21. no-
vembrī, 2., 12. un 19.  decembrī 
pie Jēkabpils slimnīcas („NAR-
VESEN”) Stadiona ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi iz-
brauc TIKAI pēc iepriekšēja 
pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Na-
cionālā veselības dienesta valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uz-
aicinājuma vēstule ir derīga 2 ga-

dus kopš iesūtīšanas datuma).
Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 

ārsta norīkojumu, kuram NAV lī-
gumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu, – 2,85 EUR.

Pieraksts notiek pa tālruni 
27  86  66  55. Lūgums, pieraksto-
ties uz izmeklējumiem, sagatavot 
personas kodu un kontakttālruņa 
numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv vai uz 

e-pastu info@mamografija.lv

Informāciju sagatavoja 
Žanete Tiltiņa, 

Veselības veicināšanas koordinētāja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

AICINA PIETEIKTIES MOBILĀ 
MAMOGRĀFA IZMEKLĒJUMAM

NO NĀKAMĀ GADA BĒRNA PIEDZIMŠANAS 
PABALSTS PALIELINĀTS NO 100 UZ 200 EIRO

DOMES VADĪBA TIKĀS AR NVO PĀRSTĀVJIEM

ATJAUNOTI BALKONU UN LODŽIJU EKRĀNI, NOMAINĪTA 
KANALIZĀCIJA, RADIATORI UN LOGI

Sagaidot rudeni, vairākās 
SIA JK Namu pārvalde apsaim-
niekotajās mājās veikti būtiski 
darbi, ēkas padarot ne tikai dro-
šākas un siltākas, bet arī vizuāli 
pievilcīgākas.

Auseklīša ielā 21, Mežrūp-
nieku 8 un Bebru 22, Draudzī-
bas alejā 21 SIA „Erbauer group” 
atjaunoja bakonu/lodžiju ek-
rānus, piešķirot tiem rudenī-
gi košu  – tumši sarkanu  – ak-
centu. Vēl saremontētas mar-
gu konstrukcijas: tās sametinā-
tas, nostiprinātas, notīrītas un 
nokrāsotas.

Galvenā balkonu un lodžiju 
funkcija ir iespēja ieelpot svai-
gu gaisu, neizejot no mājām. Tā 
ir vieta, kurā pavadīt brīvo lai-
ku un justies ērti, pielāgojot sa-

vām vajadzībām, piemēram, at-
dzīvinot balkona/lodžijas sienu 
ar augiem. Taču tajā pašā laikā 
jāatceras, ka balkoni un lodžijas 
nav jāpārvērš par krāmu nolik-
tavām, kas rada papildu slodzi, 
tādējādi apdraudot gan savu, 
gan līdzcilvēku drošību.

Lai iedzīvotāji savās mā-
jās justos droši un ērti, SIA JK 
Namu pārvalde daudzdzīvok-
ļu ēkās turpina sakārtot inže-
nierkomunikācijas tīklus, kā arī 
maina radiatorus.

Bebru ielas 31.  mājas pag-
rabā SIA „Ūdens Rīgai” oktobrī 
nomainīja kanalizācijas tīklus 
no akas līdz stāvvadiem. Jauna 
kanalizācija ir arī Draudzības 
alejā 19, kur darbus veica SIA 
„Erbauer group”.

Visās kāpņu telpās Viestu-
ra ielas 38.A un Viesītes ielas 
51.  mājā uzlikti jauni radiatori, 
kurus uzstādīja Namu pārvaldes 
speciālisti. Līdz ar to kļuvis sil-
tāk, ko īpaši izjūt apakšējo stāvu 
iemītnieki. Jāpiebilst, ka auksta 
kāpņu telpa rada lielākus siltu-
ma zudumus, aizplūstot tam 
caur dzīvokļu sienām, turklāt 
var ciest arī pašas ēkas kons-
trukcija, caursalstot un plaisājot 
ārsienām, kā arī līdz ar mitru-
mu ieviešoties pelējumam.

Arī Celtnieku ielas 17.A mājā 
šoruden veikti būtiski ieguldīju-
mi: uzliktas jaunas lietus kanali-
zācijas caurules, kā arī nomainī-
ti radiatori.

Vairākām Namu pārval-
des apsaimniekošanā esošajām 

daudzdzīvokļu māju kāpņu un 
pagraba telpām uzstādīti PVC 
logu bloki. Darbi sākās jūlijā un 
noslēdzās šoruden.

Jaunie logi ir būtisks iegul-
dījums ikvienā mājā: tie palīdz 
ne tikai ietaupīt siltumu un izo-
lēt skaņu, bet arī uzlabo ēkas vi-
zuālo tēlu. Logi nomainīti pag-
raba telpās Draudzības alejā 23 
un 26, Viestura ielā 31, Nameja 
36, Viestura 12B, Celtnieku 19, 
Viesītes 39. Darba gaitā demon-
tēja koka logu blokus, montēja 
jaunos PVC logus un no cinkota 
skārda ierīkoja ārējās palodzes, 
kā arī veica logu iekšējās/ārējās 
ailes apdari.

Savukārt Viestura ielā 12A 
un 12C, Pasta 29, Celtnieku 21, 
Krasta 16, Ķieģeļu 5, Slimnīcas 

12, Madonas 42,   Draudzības 
alejā 16 un 18 jaunus logus lika 
kāpņu telpās. Darbu gaitā ne ti-
kai demontēja vecos koka logu 
blokus, montēja jaunos logus, 
ierīkoja ārējās palodzes un vei-
ca logu iekšējās/ārējās ailes pil-
nu apdari, bet arī uzlika iekšējās 
palodzes.

Namu pārvalde atzinīgi no-
vērtē iedzīvotāju vēlmi dzīvot 
sakārtotā vidē, tāpēc aicinām 
lemt, ko remontēt un kā uzturēt 
savu māju! No šodien pieņem-
tajiem lēmumiem ir atkarīgs 
tas, kā mēs dzīvosim nākotnē, 
tāpēc mudinām būt aktīviem!

Iveta Skolniece, 
SIA „JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

24. oktobrī Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika apstiprinātas iz-
maiņas Jēkabpils pilsētas domes 
„Saistošajos noteikumos par ma-
teriālo atbalstu Jēkabpils pilsētā”. 
Pieņemtie grozījumi paredz pa-

lielināt bērna piedzimšanas pa-
balstu no 100 uz 200 eiro. Gro-
zījumi stāsies spēkā ar 2020. ga-
da 1. janvāri. 

Bērna piedzimšanas pabalsts 
tiek izmaksāts Jēkabpils pilsētas 

pašvaldībā deklarētajiem jaun-
dzimušajiem, ja vismaz vienam 
no vecākiem dzīvesvieta dekla-
rēta Jēkabpils pilsētā ne mazāk 
kā vienu gadu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

23.  oktobrī Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētājs Ai-
vars Kraps un vietniece Kristīne 
Ozola uz tikšanos bijušajā Jus-
tīcijas namā aicināja Jēkabpils 
nevalstisko organizāciju (NVO) 
pārstāvjus. Tikšanās laikā tika 
apskatītas iepriekšminētās ēkas 
telpas, kā arī pārrunāti aktuālie 
jautājumi. 

Domes priekšsēdētājs Aivars 
Kraps uzsvēra, ka prioritāte, lai 
izmantotu telpas bijušajā Justī-

cijas namā, būs invalīdu biedrī-
bām un pensionāru biedrībām. 
Tomēr arī jebkurai citai biedrī-
bai, kas vēlētos apsvērt iespēju 
par telpu īri, šī iespēja var tikt iz-
skatīta. Plašāku informāciju par 
telpām sniedza pašvaldības ne-
kustamo īpašumu nodaļas vadī-
tāja Santa Lazare. 

Tikšanās laikā priekšsēdētāja 
vietniece Kristīne Ozola pateicās 
biedrībām par lielo apmeklētību 
uz šo tikšanos un atsaucību. Viņa 

arī uzsvēra, ka liela daļa biedrību 
ir noslēgušas sadarbības līgumu 
ar pašvaldību un aicināja arī tās, 
kuras vēlētos pievienoties līgu-
mam, to izdarīt tikšanās laikā vai 
citā ērtā laikā. K. Ozola sacīja, ka 
pašvaldība ir atvērta sarunām ik-
vienai aktīvai biedrībai un ir ga-
tava uzklausīt, lai varētu atbalstīt 
jebkurā iespējamā veidā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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AKTUALITĀTES

Un miljoniem ozola zīļu
Simts gados šai zemei ir dots
Šai zemei, kas izdīdzēt prot

Mēs atdzimstam ozolu birzīs
Ik rudeni dzimstam arvien

Ik rudeni arvien
/Ainars Virga/

Latvijas Republikas dibinā-
šana 1918. gada 18. novembrī bi-
ja pagrieziena punkts, kas izgais-
moja noteiktu politisko ideju un 
šo ideju īstenotāju izšķirošo lo-
mu Latvijas valsts izveidē. Tas bi-
ja brīdis, kad tika izteikta latviešu 
nācijas valstsgriba. Pagājušajā ga-
dā atzīmējām Latvijas simtgadi. 
Nevar aizmirst to pacilājošo sajū-
tu, kad stāvi Vecpilsētas laukumā, 
rokās uzvilcis vecmammas adītos 
rakstainos dūraiņus, dziedi līdzi 
korim vārdus: 

„Simts gadu lapas ir dzītas
Simts gadu vainagos vītas
Simts gadu”.
Latvijas simtgades svinības 

ilgst piecus gadus – no 2017. līdz 
2021. gadam –, tā godam un cie-
nīgi, lepni un priecīgi, svinot svēt-
kus, izstāstot Latvijas stāstu un 
veidojot nākotnes Latviju. Un arī 
šogad, svinot Latvijas 101. gada-
dienu, aicinām būt kopā. Katram 
simtgades svinību gadam dots 
savs atslēgas vārds, atminoties 

vēsturiskos notikumus, kas bi-
ja nozīmīgi neatkarīgas valsts di-
bināšanai un pastāvēšanai.  2019. 
gads – varonības gads – Neatka-
rības karā izcīnītā Latvijas Repub-
likas neatkarība un aktīvs darbs, 
dibinot valsts pārvaldes, izglītības 
un kultūras institūcijas, Baltijas 
ceļa 30. gadadienas atzīmēšana. 

Viens no šī gada satraucošāka-
jiem valsts svētku notikumiem ir 
filmas „Dvēseļu putenis” pirmiz-
rāde. Iespēja sekot filmas tapšanas 
procesam radījusi lielu interesi par 
to, kā šis latvietim zināmais stāsts 
izskatīsies audiovizuālā formātā. 
Filma 8. novembrī piedzīvos Lat-
vijas pirmizrādi. Arī Jēkabpilī būs 
iespēja noskatīties šo filmu pirm-
izrādes dienā. Pirms filmas seansa 

plkst. 19.00 notiks video tiešraide 
no filmas pirmizrādes kinoteātrī 
„Forum Cinemas”, kas ilgs apmē-
ram 25 minūtes. Pēc tam tiks de-
monstrēta filma. Vēsturiska kara 
drāma pēc strēlnieka Aleksandra 
Grīna romāna motīviem ved 100 
gadus senā pagātnē. Sešpadsmit-
gadīgais Artūrs dodas strēlniekos 
un kopā ar draugiem cīnās par brī-
vību – pat tad, kad neviens nezina, 
kurā pusē tā meklējama. Saviļņo-
jošais stāsts ļauj skatītājam pieaugt 
kopā ar Artūru un jaundibināto 
Latvijas valsti, vērojot dzīvi iera-
kumos zēna acīm, pašaizliedzīgi 
stājoties pretī ienaidniekam, mek-
lējot īstu mīlestību un mācoties 
novērtēt brīvības cenu.

Filmas seansi Jēkabpils Tautas 

LATVIJAS VALSTS SVĒTKI JĒKABPILĪ
namā 12.11. plkst. 18.00, 13.11. plkst. 
18.00; 14.11. plkst. 18.00; 15.11. 
plkst. 17.00; 18.11. plkst. 15.00. Fil-
ma latviešu valodā ar subtitriem 
angļu valodā. Filmas garums: 2h 
03 min. Režisors Dzintars Drei-
bergs. Biļetes cena 3€. Biļetes Jē-
kabpils Tautas nama kasē.

10.  novembrī plkst. 17.00 
Krustpils kultūras namā aici-
nām uz svētku koncertuzvedumu 
„Sirdspuksti”. Koncertuzvedums 
ir dāvana Latvijai svētkos. Emo-
cionāli spraigi un vizuāli krāšņi uz 
skatuves tiks izdzīvots stāsts par 
četrām dabas stihijām, par tiem 
senlaikiem, kad cilvēks sevi apzi-
nājās kā dabas, Visuma un pirm- 
elementu sastāvdaļu. Lai atkal sa-
jūtam to skaidrību, kāda piemīt tī-
ram ūdenim, gara uguns spēkam, 
gaisa vieglumam saziņā un zemes 
stabilitātei drošībā. Arī dalībnieku 
izvēle ir pakārtota cilvēka un čet-
ru dabas pirmelementu mijiedar-
bībai – koncertuzvedumā piedalī-
sies četri solisti – Mārtiņš Ruskis, 
Ieva Kerēvica, Atis Ieviņš un Ginta 
Krievkalna. Biļetes cena 12 € – 20 
€. Biļešu iepriekšpārdošana – „Bi-
ļešu Paradīze” kasēs un internetā.

11. novembrī svinēsim Lā-
čplēša dienu. Aicinām ikvienu iz-
gaismot lāpu liesmu ceļu un būt 
kopā šajā notikumā. Gājiena sā-
kums plkst. 17.30. Pulcēšanās gā-
jienam 17.00 Kļavu ielā pie Kena 
parka. Gājiens noslēgsies pie pie-
minekļa „Kritušiem par Tēviju”, 
kur notiks piemiņas brīdis.

16. novembrī Krustpils kul-
tūras namā plkst. 14.00 notiks 
smilšu izrāde „Mazais princis”. 
Tā ir viena no pasaulē slavenā-
kajām pasakām, kas nav pasaka 
tikai bērniem. Kā savas grāma-
tas veltījumā teicis pats Antuāns 
de Sent-Ekziperī: „Visi pieaugu-
šie vispirms bija bērni, tikai ne-
daudzi no viņiem to atceras”. Nu 
ko – ir pienācis laiks visu atcerē-
ties! Izrādē piedalās smilšu kino 
māksliniece Tatjana Gavriļenko 
un aktieris Madars Zvagulis. Biļe-
tes cena 5 € – 8 €. Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā.

16.  novembra vakarā Jēkab-
pils Tautas namā notiks svētku 
balle kopā ar grupu „Audiokvar-
tāls”. „Audiokvartāls” ir jauna gru-
pa, kas dibināta 2014. gadā. Pavi-
sam nesen puišu grupa klajā lai-
dusi singlu „Nāc ar mani spēlē-
ties”. Viņi parūpēsies par svētku 
sajūtu šajā vakarā. Balles sākums 
plkst.  22.00. Biļešu iepriekšpār-
došana un galdiņu rezervācija 
Jēkabpils Tautas nama kasē, tālr.: 
65231475. Biļetes cena 5 €.

Svētku dienu, 18.  novembri, 
pilsētā ieskandināsim ar akci-
ju „Lūgšana Latvijai”, kuras laikā 

plkst.  13.20 visu konfesiju diev-
namos zvanīs zvani. 18.  novem-
brī plkst. 13.30 Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baz-
nīcā norisināsies svētkiem veltīts 
Ekumeniskais dievkalpojums. 
Pēc tā ar nelielu svētku koncertu 
uzstāsies sieviešu koris „Unda” un 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauk-
tais koris „Ritums”. Plkst.  15.00 
pie pieminekļa „Kritušiem par 
Tēviju” notiks piemiņas brīdis. 
Plkst.  15.00 aicinām gūt svētku 
sajūtu un Jēkabpils Tautas namā 
noskatīties vienu no jaunākajām 
latviešu filmām „Dvēseļu pute-
nis”. Biļetes iespējams iegādāties 
Jēkabpils Tautas nama kasē. Bi-
ļešu cena 3 €. Plkst. 16.00 Krust-
pils kultūras namā notiks Latvijas 
Republikas proklamēšanai vel-
tīts svinīgs sarīkojums, kurā tiks 
sveikti Jēkabpils Goda pilsoņi, kā 
arī izsniegti goda raksti un atzinī-
bas raksti. Pasākumu vadīs Latvi-
jas Nacionālā teātra aktieris Mār-
tiņš Brūveris. Koncertā uzstāsies 
deju ansamblis „Pastalnieki”, tau-
tas deju kolektīvs „Delveri”, an-
sambļi „Bariņa” un „Dižbrāļi”, ko-
ris „Noskaņa”. 

No plkst. 17.00 līdz 19.00 Kena 
parkā aicinām ikvienu pilsētas ie-
dzīvotāju un viesi piedalīties gais-
mas akcijā „Brīvības liesmiņas” 
un nolikt parkā iedegtu svecīti kā 
simbolisku pateicību ikvienam, 
kurš piedalījies Latvijas veidoša-
nā. Jau plkst. 19.00 Kena parka es-
trādē notiks svētku koncerts „Man 

nav žēl” ar Normundu Rutuli. 
Koncertā ar N. Rutuli sadziedāsies 
sieviešu koris „Unda” un Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas jauktais koris 
„Ritums”. Plkst. 20.15. aicinām sa-
just svētku sajūtu un vērot svētku 
uguņošanu, kuru ieteicams vērot 
no Vecpilsētas laukuma un labā 
krasta aizsargdambja.

Visa novembra laikā Krustpils 
pils Marmora zālē būs iespēja ap-
skatīties izstādi „Latgales artilērijas 
pulkam 100” un Izstāžu zālē Lat-
vijas simtgadei veltītu izstādi „100 
iemesli lepoties ar Jēkabpili”. Ieejas 
maksa uz katru no izstādēm sko-
lēniem, studentiem un pensionā-
riem 0,30 €, pieaugušajiem 0,50 €. 

Lai skaists un sirsnīgs šis 
Latvijas svinību laiks!

Ja biļešu cena nav norādīta, pasākums bez ieejas maksas
Organizē Jēkabpils Kultūras pārvalde

8.11. 19.00 Filmas „Dvēseļu putenis” Vislatvijas pirmizrāde 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kino Mītne

10.11. 17.00 Svētku koncertuzvedums „Sirdspuksti” 
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. 
Biļetes cena: 12 €, 15 €, 18 €, 20 €.

Krustpils kultūras nams

11.11. 17.30 Lāčplēša dienas Lāpu gājiens Kļavu iela pie Kena parka

18.00 Piemiņas brīdis pie pieminekļa „Kritušiem par Tēviju” Pie pieminekļa „Kritušiem 
par Tēviju”

12.11.–14.11. 18.00 Filma „Dvēseļu putenis”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kino Mītne

15.11 17.00

16.11. 14.00 Smilšu animācijas izrāde „Mazais Princis” 
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļetes cena: 5 €, 6 €, 7 €, 8 €

Krustpils kultūras nams

22.00 Svētku balle kopā ar grupu „Audiokvartāls” 
Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu rezervācija Jēkabpils Tautas nama kasē,  
tālr.: 65231475. Biļetes cena 5 €.

Jēkabpils Tautas nams

18.11. 13.20. „Lūgšana Latvijai” – baznīcu zvani Visu konfesiju dievnami

13.30 Ekumeniskais dievkalpojums
Sieviešu kora „Unda” un JVĢ jauktā kora ”Ritums” koncerts

Krustpils Vissvētās Trīsvie-
nības Romas katoļu baznīca

15.00 Piemiņas brīdis Pie pieminekļa „Kritušiem 
par Tēviju”

15.00 Filma „Dvēseļu putenis”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 3 €.

Jēkabpils Tautas nams, 
Kino Mītne

16.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts svinīgs 
sarīkojums „Es savai Tēvzemei” 

Krustpils kultūras nams

17.00–19.00 Gaismas akcija „Brīvības liesmiņas”
Aicinām novietot iedegtas svecītes Kena parkā

Kena parks

19.00 Svētku koncerts „Man nav žēl” ar Normundu Rutuli. 
Koncertā piedalās sieviešu koris „Unda” un JVĢ jauktais koris ”Ritums”

Kena parka estrāde

20.15 Svētku uguņošana 
Uguņošanu ieteicams vērot no Daugavas labā krasta (Krustpils) aizsargdambja un 
Vecpilsētas laukuma 

Daugavas aizsargdambis

1.11. – 30.11. Izstāde „Latgales artilērijas pulkam 100”
Ieejas maksa 0,30 € / 0,50 €

Krustpils pils Marmora zāle

Latvijas simtgadei veltīta izstāde „100 iemesli lepoties ar 
Jēkabpili”. Ieejas maksa 0,30 € / 0,50 €

Krustpils pils Izstāžu zāle
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BIBLIOTĒKĀS
LEKCIJA „DZĪVOŠANA PRIEKAM UN ENERĢIJAI” UN 
TIKŠANĀS AR ĀRSTI DR. KARLĪNU ELKSNI

2019. gada 22. novembrī plkst.17.00 Jēkabpils Tautas nama Bal-
tajā zālē aicinām uz lekciju „Dzīvošana priekam un enerģijai” un 
tikšanos ar ārsti ginekoloģi Dr. Karlīnu Elksni. 

Lekcijas laikā tiks runāts par veselīga dzīvesveida ietekmi uz re-
produktīvo veselību, intīmās higiēnas nozīmi, profilaktisko pārbaužu 
veikšanas nepieciešamību, menopauzi, grūtniecību un citiem ar re-
produktīvo veselību saistītiem jautājumiem. Lekcijas laikā būs iespē-
ja uzdot sev interesējošus jautājumus un saņemt speciālistes atbildes.

Karlīna Elksne ir beigusi Rīgas Stradiņa universitāti, iegūstot ār-
stes ginekoloģes, dzemdību speciālistes sertifikātu. Ir praktizējoša ār-
ste un Rīgas Stradiņa universitātes docētāja. 

Pasākums bez ieejas maksas.

Lekcija tiek organizēta projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” ietvaros.

ELGAS SKREBELES GLEZNU IZSTĀDE „GADALAIKI”
No 4. līdz 29. novembrim Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā ap-

skatāma līvānietes, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas vizuālās mākslas un 
kulturoloģijas skolotājas Elgas Skrebeles gleznu izstāde. 

Izstādē aplūkojamas eļļas tehnikā gleznotas ainavas, kuras kopā 
veido vienu noslēgtu tēmu – gadu. 

Izstādes autore stāsta: „Darba ikdiena mani vairāk saista ar kaimi-
ņu pilsētu Jēkabpili, kur jau vairāk nekā 20 gadus ar saviem skolēniem 
pētu, atklāju, radu un rādu skaisto un reizēm tik pretrunīgo mākslas 
pasauli. Tomēr ar ģimeni dzīvoju Līvānu novadā, turpinu kopt un uz-
turēt vecvecāku mājas Jersikas pagastā. Skats uz kaimiņmāju pirtiņu 
rudenīgā dienā, novembra migla pār Vucenu laukiem, pirmais sniegs 
Dzirnavkalnā vai kāds sarmots rīts „Ušču” māju bērzos ir bijis iemesls, 
lai apstātos, tvertu otu un krāsas, un vēlreiz apliecinātu: skaistākais ir 
mums tepat līdzās, tikai jāiemācās to pamanīt un novērtēt.”

PRAKTISKS SEMINĀRS „ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS 
MĒRĶI BIBLIOTĒKĀS”

21. novembrī plkst.10.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā Izglītī-
bas iniciatīvu centrs sadarbībā ar Jēkabpils Galveno bibliotēku aici-
na uz praktisko semināru ”Ilgtspējīgas attīstības mērķi bibliotēkās”. 
Semināra vadītājs – treneris Kaspars Rūklis. 

Kaspars ir komunikācijas eksperts ar vairāk nekā 15 gadu pieredzi 
publiskajā komunikācijā un interešu pārstāvībā. Savu profesionalitā-
ti viņš pilnveidojis, strādājot ar sabiedrisko attiecību projektiem ASV 
vēstniecībā Rīgā, Bila & Melindas Geitsu fonda līdzfinansētajā publisko 
bibliotēku attīstības projektā „Trešais tēva dēls” un Igaunijas—Latvijas 
pārrobežu sadarbības programmā. Kasparam ir arī ilgstoša pasniedzē-
ja pieredze – viņš iepriekš strādājis Vidzemes Augstskolā, bet šobrīd 
lasa lekcijas Latvijas Universitātē un kā komunikācijas treneris vada ap-
mācības gan Latvijā, gan arī dažādās Eiropas un Āfrikas valstīs. 

PASĀKUMS „PASAKU PĒCPUSDIENA”
26. novembrī plkst. 17.00 Jēkabpils Galvenās bibliotēkas lasītavā 

norisināsies pasākums „Pasaku pēcpusdiena”. 
Pasākumā varēs uzzināt dažādus faktus par pasakām – to rašanos, 

veidiem, izcilajiem pasaku vācējiem u.c. Krustpils pagasta jauniešu 
dramatiskais kolektīvs „Spārni” teatralizētā uzvedumā izstāstīs pasa-
ku meistara Kārļa Skalbes pasaku „ Ūdens māte’’.

2019. gadā diviem izcilākajiem latviešu pasaku vācējiem Ansim 
Lerhim-Puškaitim un Pēterim Šmitam aprit apaļas jubilejas, par go-
du tam šis gads izsludināts par pasaku gadu. Latviešu tautas pasaku 
izcelsme ir ļoti sena, tās sākotnēji izplatās mutvārdu daiļrades formā 
un ar laiku tiek pierakstītas. No pasakām ir iedvesmojušies daudzi 
literāti, mākslinieki, dzejnieki. Pētera Šmita 150. gadadiena iekļauta 
UNESCO 2018.–2019. gada svinamo dienu kalendārā, atzīmējot viņa 
darbību ne tikai Latvijas, bet arī pasaules mēroga kultūras un izglītī-
bas attīstībā.

Pasākums tiek organizēts UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas 
tīkla „Stāstu bibliotēkas” ietvaros.

RADOŠĀ DARBNĪCA „ADVENTES VAINAGI” 
29. novembrī plkst. 16.00 Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā notiks 

Adventes vainagu gatavošanas darbnīca.
Pirmā Adventes svētdiena ir laikā no 27. novembra līdz 3. decem-

brim, atkarībā no tā, kurā dienā iekrīt Ziemassvētki. Šogad cetur-
tā svecīte Adventes vainagā tiks aizdegta 22.decembrī, tāpēc pirmā 
Advente ir jau 1. decembrī.Adventes laika neatņemama sastāvdaļa ir 
Adventes vainags. Tradicionāli tas tiek veidots apļa formā, izmanto-
jot priežu vai egļu zarus, jo tieši šie zari simbolizē cerību un mūžīgo 
dzīvību. Apļa forma jau kopš seniem laikiem simbolizē vienotību un 
mūžību. Tomēr mūsdienās Adventes vainagi tiek veidoti arī citās for-
mās, kā arī tiek izmantoti dažādi materiāli.

KULTŪRA

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

KONCERTS

6.  novembrī plkst. 18.00 Jē-
kabpils Tautas namā A. Žilinska 
mūzikas skolas kamerorķestris 
un solisti aicina uz koncertu.

 Arvīda Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skolas kamerorķestris 
„Kamermūzikas dienas Jēkabpi-

lī” ietvaros šogad sniegs koncertu, 
kur solistu lomā iejutīsies mūzi-
kas skolas audzēkņi. Programmā: 
Ādolfa Skultes, Marģera Zariņa, 
Raimonda Paula, Eduarda Grī-
ga, Johana Sebastiana Baha, Žaka 
Ofenbaha, Roberta Prizemana, 

Irvinga Berlina un Džordža Ger-
švina skaņdarbi. 

Koncertā piedalīsies skolas 
kamerorķestris, klavieru ansam-
bļi un solisti. Diriģents Mārtiņš 
Bergs.

A. ŽILINSKA MŪZIKAS SKOLAS KAMERORĶESTRA UN 
SOLISTU KONCERTS

29. oktobrī Jēkabpils Galve-
nās bibliotēkas, Jēkabpils Pilsē-
tas bibliotēkas un Jēkabpils Kul-
tūras pārvaldes pārstāvji devās 
uz Ludzu, lai piedalītos projekta 
„OPEN UP” noslēguma konfe-
rencē „Interaktīvā izglītības telpa 
- tradicionālais un mūsdienīgais”. 
Konferenci atklāja Ludzas nova-
da domes priekšsēdētājs Edgars 
Mekšs. Dalībniekus uzrunāja arī 
Izglītības un zinātnes ministre Il-
ga Šuplinska un Jēkabpils Kultū-
ras pārvaldes direktore Inta Ūbe-
le, novēlot visiem veiksmīgu arī 
turpmāko darbu!

Kā galvenais projekta part-
neris uzstājās Ludzas bibliotē-
kas direktore Inta Kušnere, ie-

pazīstinot konferences dalīb-
niekus ar Ludzas bibliotēkas 
projektiem un sasniegumiem. 
Par projektu „OPEN UP” – no sā-
kuma līdz šim brīdim dalījās arī 
projektu vadītāja Viola Andruš-
čenko. Tieši ar Violas lielo pie-
redzi, darba sparu un apņēmību 
projekts noslēdzās tik veiksmī-
gi! Konferences gaitā uzstājās arī 
pārstāvji no visām trim bibliotē-
kām – Ludzas, Rokišķiem un Jē-
kabpils. Skatījāmies video, bildes 
un bijām lepni par sasniegtajiem 
rezultātiem.

Konferences otrajā daļā uz-
stājās lektori, kas dalījās piere-
dzē par darbu ar bērniem, stāstīja 
par socializēšanos, pieeju tehno-
loģijām un jaunajām metodēm, 
ko izmantot arī mums, bibliote-
kāriem. Paldies Diānai Celitāne, 
Ilutai Krūmiņa, Rolandam Ozo-
lam un Mārai Jēkabsonei. Tas bija 

noderīgi un ļoti interesanti!
Esam ļoti, ļoti priecīgi un 

lepni, ka mums bija dota šī lie-
liskā iespēja piedalīties tik pla-
šā projektā, iegūt jaunus drau-
gus, sadarbības partnerus un 
pieredzi, kā arī jaunas interaktī-
vas tehnoloģijas Jēkabpils Gal-
venās bibliotēkas Bērnu litera-
tūras nodaļā. Konferences laikā 
bija prieks dzirdēt, ka bibliotē-
kas jūtas iedvesmotas neapstā-
ties pie tagadējiem rezultātiem 
un gatavas darboties arī tālāk, 
iedvesmojot un mācot bērnus! 
Paldies visiem mūsu sadarbības 
partneriem, atbalstītājiem un 
tiem, kas bija ar mums šī projek-
ta laikā.

Ieva Luriņa, 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 

Bērnu literatūras nodaļas vecākā 
bibliotekāre

PROJEKTA „OPEN UP” NOSLĒGUMA KONFERENCE LUDZĀ

TEĀTRIS

3.novembrī plkst. 16.00 uz 
Jēkabpils Tautas nama lielās 
skatuves kāps Jēkabpils Tautas 
teātris ar J. Jaunsudrabiņa izrā-
di „Ezermaļu krokodils”. 

Lai kādos laikos dzīvotu – mī-
lestības, sirdēstu, pārpratumu ne-
trūkst nekad – ne veciem, ne jau-
niem. Jāņa Jaunsudrabiņa komē-
dijas „Ezermaļu krokodils” sižets 
ir gaužām vienkāršs, pat sirsnīgs. 
Darbība notiek lauku sētā, kur tīri 
labi sadzīvotu abas kaimiņu sai-
mes – Ezermaļi un Malumi –, ja 
vien lugas galvenajai varonei – 
Ezermaļu saimniecei – nebūtu 
tik nešpetna daba. Tās dēļ viņa ir 
iesaukta par Ezermaļu krokodilu.

Neskatoties uz ģimeņu kašķi, 
abi kaimiņu jaunieši mīl viens ot-
ru, slepus satiekas gan Rīgā, gan 

savās tēva mājās. Visos pārpratu-
mos un izdarībās iesaistās arī sai-
mes ļaudis. Beigās visi pārpratu-
mi atrisinās. Arī Ezermaļu saim-
niece, dabūjusi pamatīgu mā-
cību, izrādās ir gana sirsnīga un 
labestīga.

Režisore – Inta Ūbele
Tērpu māksliniece – Ināra 

Apele

Scenogrāfija – Ints Sedlenieks
Horeogrāfija – Jānis Savickis
Izrādes vadītāja – Silva 

Gavare
Izrādē izmatota J. Lūsēna 

mūzika, dziesmu vārdu autors – 
Egīls Zirnis

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē.

JĒKABPILS TAUTAS TEĀTRA IZRĀDE „EZERMAĻU 
KROKODILS”

KINO

FILMA „DVĒSEĻU PUTENIS”
Novembrī Jēkabpils Tautas 

nama Kino Mītnē filma „Dvēse-
ļu putenis”.

Seansi Jēkabpils Tautas na-
ma Lielajā zālē:

8.11. plkst. 19.00 (Vislatvijas 
pirmizrāde);

12.11. plkst. 18.00;
13.11. plkst. 18.00;
14.11. plkst. 18.00;
15.11. plkst. 17.00;
18.11. plkst. 15.00.
Vēsturiska kara drāma pēc 

strēlnieka Aleksandra Grīna ro-
māna motīviem ved 100 gadus 
senā pagātnē. Sešpadsmitgadī-
gais Artūrs dodas strēlniekos un 
kopā ar draugiem cīnās par brīvī-
bu – pat tad, kad neviens nezina, 

kurā pusē tā meklējama. Saviļņo-
jošais stāsts ļauj skatītājam pie-
augt kopā ar Artūru un jaundibi-
nāto Latvijas valsti, vērojot dzīvi 
ierakumos zēna acīm, pašaizlie-

dzīgi stājoties pretī ienaidnie-
kam, meklējot īstu mīlestību 
un mācoties novērtēt brīvības 
cenu.

Filma latviešu valodā ar 
subtitriem angļu valodā.

Filmas garums: 2h 03 min
Režisors: Dzintars 

Dreibergs
Lomās: Oto Brantevics, 

Mārtiņš Vilsons, Rēzija Kalni-
ņa, Raimonds Celms, Jēkabs 
Reinis, Renārs Zeltiņš, Vilis 
Daudziņš, Ieva Florence, Ga-

tis Gāga
Filmu kompānija: Studija 

KULTFILMA
Biļetes Jēkabpils Tautas nama 

kasē.
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 Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.
Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā 

www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.

PASĀKUMI

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831, atbildīgā par 

izdevumu Aiga Sleže, tālrunis 65207318. Foto: Jānis Lācis. Datorsalikums: SIA „V-print”. 

KULTŪRAS PASĀKUMI NOVEMBRĪ SPORTA PASĀKUMI NOVEMBRĪ

MUZEJA PASĀKUMI NOVEMBRĪ

DRĪZUMĀ DECEMBRĪ
6.12. 17.00 Pilsētas egles iedegšana Vecpilsētas laukumā
8.12. 14.00 Humorista Jefima Šifrina koncerts „Šifrinismi” Krustpils kultūras namā
10.12. 13.00 Izrāde „Sniegbaltītes skola” Krustpils kultūras namā
21.12. 13.00 Mūzikls „Mašas un Vitjas Jaungada piedzīvojumi” Krustpils kultūras namā
21.12. 17.00 Operete „Sikspārnis” Krustpils kultūras namā
22.12. 12.00 Koncerts „Ezītis sniegā” Krustpils kultūras namā

28.12. 18.00 Tautumeitas, Jānis Aišpurs, Laima Jansone „Ziemassvētku koncerts” 
Krustpils kultūras namā

Datums Pasākums Norises vieta
KRUSTPILS PILS

Līdz 30.11. Izstāde - „Latgales artilērijas pulkam 100”.  
Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 EUR

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 31.12. Izstāde –”100 iemesli lepoties ar Jēkabpili”, veltīta Latvijas 
simtgadei. Ieejas maksa: 0,30 / 0,50 eiro

Krustpils pils 
Izstāžu zāle

novembrī Lekcija - „Jēkabpilieši Lāčplēša Kara ordeņa kavalieri”. 
Lekciju pieteikt pa tālr.: 27008136 Reģiona skolas

SĒĻU SĒTA
1.11.2019.–
2.05.2020. „Sēļu sēta” ziemas sezonā slēgta

Datums Laiks Notikums Norises vieta

1.11. 10.00 Biznesa forums. Rīko Jēkabpils pilsētas pašvaldība Krustpils kultūras nams

1.11. 18.00 Bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” koncerts „Visi 
mēs rudenī”

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

2.11. 19.00
Vjačeslavs Mitrohins un draugu orķestris 
koncertprogrammā „Lai iet!”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā 

Krustpils kultūras nams

3.11. 16.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde „Ezermaļu krokodils” 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

4.11.–30.11. Aizkraukles mākslas skolas izstāde „Ceļā uz svētkiem” Jēkabpils Tautas nama 
Baltā zāle

4.11. 12.00 Senioru deju nodarbība „ Ar deju uz veselību” Jēkabpils Tautas nams

6.11. 18.00 A. Žilinska mūzikas skolas kamerorķestra un solistu 
koncerts. Diriģents Mārtiņš Bergs

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

7.11. 10.00 Jēkabpils pilsētas un novada daiļlasīšanas konkurss Krustpils kultūras nams

7.11. 19.00 Vladimirs Ždamirovs „Krievu šansona trīs akordi”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā  Krustpils kultūras nams

7.11. 19.30
Danču muzikanti un Tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Sadancis” ielūdz uz kopīgu danču 
vakaru

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

8.11. 19.00 Filmas „Dvēseļu putenis” Vislatvijas pirmizrāde 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

9.11. 9.00 J. Mileikas piemiņas turnīrs šahā Krustpils kultūras nams

10.11. 17.00 Svētku koncertuzvedums „Sirdspuksti”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā  Krustpils kultūras nams

11.11. 12.00 Senioru deju nodarbība „ Ar deju uz veselību” Jēkabpils Tautas nams
12.11.–
14.11. 18.00 Filma „Dvēseļu putenis”

Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē
Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

14.11. 14.30
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienai veltīts pasākums.  
Ivetas Baumanes un Roberta Pētersona koncerts 
„Tuvu, tuvu”

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

15.11. 13.00 Jēkabpils pamatskolas svētku koncerts Krustpils kultūras nams

15.11. 17.00 Tikšanās ar Aizkraukles mākslas skolas izstādes „Ceļā 
uz svētkiem” autoriem

Jēkabpils Tautas nama 
Baltā zāle

15.11. 17.00 Filma „Dvēseļu putenis” 
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

16.11. 14.00 Smilšu animācijas izrāde „Mazais Princis”
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā  Krustpils kultūras nams

16.11. 16.00 Profesora Anatolija Danilāna lekcija.  
Organizē biedrība „Dzīvības koks”. Krustpils kultūras nams

16.11. 22.00
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīta 
svētku balle kopā ar grupu „Audiokvartāls”.
Biļešu iepriekšpārdošana un galdiņu rezervācija Jēkabpils Tautas 
nama kasē, tālr.: 65231475.

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

18.11. 15.00 Filma „Dvēseļu putenis”
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

18.11. 15.00 Piemiņas brīdis pie pieminekļa 
„Kritušiem par Tēviju”

Pie pieminekļa 
„Kritušiem par Tēviju”

18.11. 16.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts 
svinīgs sarīkojums „Es savai Tēvzemei” Krustpils kultūras nams

22.11. 17.00
Lekcija „Dzīvošana priekam un enerģijai” un tikšanās 
ar ārsti ginekoloģi Dr. Karlīnu Elksni.
Pasākums tiek organizēts projekta „Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

Jēkabpils Tautas nama 
Baltā zāle

23.11. 18.00 Eksotisko deju studijas „Inda” jubilejas koncerts.  
Pēc koncerta groziņballe . Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē

Jēkabpils Tautas nama 
Lielā zāle

25.11. 12.00 Senioru deju nodarbība „ Ar deju uz veselību” Jēkabpils Tautas nams

30.11. 17.00
Mirdza Martinsone un Juris Kalniņš izrādē 
„Mīlestības vēstules”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā 

Krustpils kultūras nams
BIBLIOTĒKĀS

1.11. 15.00 Projekta „OPEN UP” nodarbība „Mārtiņdienas 
raibumi”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.

4.–9.11. Aktivitāšu nedēļa „Aizvēstures mīklas” Jēkabpils pilsētas
bibliotēka, Bērnu lit. Nod.

4.11.–29.11. Gleznu izstāde „Gadalaiki” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

6.11. 16.00 Lasītāju pulciņa nodarbība Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Bērnu lit. nod.

8.11. 15.00 Projekta „OPEN UP” nodarbība „Starptautiskā 
Laipnības diena”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.

8.11. 16.30 Tematisks pasākums „Baltkrievu lāde” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

11.–16.11 Viktorīna „Ko es zinu par Brīvības cīņām?” Jēkabpils pilsētas bibliotēka

11.–30.11.
Izstāde „Latvijas Brīvības cīņām – 100” /Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas krājuma un novadpētnieces 
Sarmītes Ozoliņas kolekcijas materiāli.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka

12.11. 15.00 Izzinoša spēle ”Latvija ir Eiropā, un Eiropa ir 
Latvija” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

19.11. 13.00 Ziemeļvalstu literatūras nedēļa. Lasīt veicināšanas 
pasākumi „Ciemos pie Pepijas Garzeķes” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

21.11. 10.00 Praktisks seminārs „Ilgtspējīgas attīstības mērķi 
bibliotēkās” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

22.11. 15.00 Projekta „OPEN UP” nodarbība „Kas Tu esi, mūsu 
LATVIJA?”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. nod.

23.11. 12.00 Interešu apvienības „Literāts” tikšanās ar dzejnieci 
Ingu Pizāni Jēkabpils Galvenā bibliotēka

26.11. 17.00 Pasaku pēcpusdiena Jēkabpils Galvenā bibliotēka

29.11. 16.00 Adventes vainagu radošā darbnīca Jēkabpils Galvenā bibliotēka

Datums Laiks Vieta Pasākums

01.11. 17.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 
B turnīrs

02.11. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2019/2020 
A turnīrs

02.11. 17.00 Jēkabpils 3. vsk. Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm 
Jēkabpils SS - LSPA

02.11. 18.00 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts 
SK Jēkabpils lūši – TFK Salaspils

05.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem”  sporta speciālista vadībā

06.11. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 

08.11. 20.00 Sporta nams Ramirent Latvijas basketbola līgas 2.divīzija (LBL 2) 
BK Jēkabpils – OC Limbaži

07.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

09.11. 12.30 Krustpils 
Kultūras nams Trenera Jāņa Mileikas 9. starptautiskā piemiņas šaha diena

09.11. 13.00 Jēkabpils 3.vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.
09.11. 18.00 Sporta nams Baltijas līga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – TalTech (Igaunija)
10.11. 13.00 Jēkabpils 3. vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.

10.11. 16.00 Sporta nams Baltijas līga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – BIGBANK Tartu 
(Igaunija)

12.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

13.11. 18.00
Jēkabpils–

Dunavas ceļa 
3. km

Lāčplēša dienai veltīts skrējiens (pie Ābeļu pagasta kapsētas)
Pusstundas skrējiena kopā ar FANS Prosport 7. kārta

14.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

15.11. 20.15 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 3.divīzija (LBL 3)  
Jēkabpils Lūši/Sporta centrs – BK Daugavpils novads

16.11. 12.00 Zvejnieklīcis Orientēšanās sacensības „Uz divu sezonu robežas”. 
Sacensības skolotāja T. Asariņa piemiņai. 

16.11. 18.45 Sporta nams Latvijas telpu futbola Virslīgas čempionāts 
SK Jēkabpils lūši – RSU/BAO-Dobele

17.11. 13.00 Jēkabpils 3. vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.

19.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

20.11. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 

21.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

22.11. 20.00 Sporta nams Ramirent Latvijas basketbola līgas 2. divīzija (LBL 2)  
BK Jēkabpils – Līvānu stikls

23.11. 18.00 Sporta nams Baltijas līga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – SELVER Tallinn (Igaunija)
24.11. 16.00 Sporta nams Baltijas līga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – PARNU VK (Igaunija)

26.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.00 Mežaparks „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

27.11. 18.00 Mežaparks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS Prosport 

28.11.
11.00 Mežaparks Vispārattīstošā vingrošana sporta speciālista vadībā
18.45 Sporta nams „Sports visiem” sporta speciālista vadībā

29.11. 20.00 Sporta nams Ramirent Latvijas basketbola līgas 2. divīzija (LBL 2) 
BK Jēkabpils – VEF BA Valka

30.11. 13.00 Jēkabpils 3. vsk. Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts telpu futbolā 2019./2020.
*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi


